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Den kompletta
butiken med 
spelhörna, 

manuell fisk- och 
delikatessdisk

Öppet:
Måndag - lördag kl 9-21

söndag kl 10-21
– vid Torget i Götene

Kinnekullebygdens långa och 
rika historia i kombination 
med de aktuella Arnfilmerna 
har gett inspiration och stoff 
till årets Upplevelseguide. Det 
handlar om medeltiden! Väl-
kommen till välkända platser 
och nya, spännande besöksmål.
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Arnfilmerna 
- scener från 
Kinnekulle
De två Arnfilmerna spelades delvis in på Kinnekulle. Inspelningarna 
är nu avslutade och efter premiären på den första delen i december 
2007 i Skara blir det premiär på del två i augusti 2008, med flera sce-
ner från berget.

Filmerna om Arn och Cecilia utspelar sig såväl i Sverige som i Mel-
lanöstern och bjuder på ett rikt galleri av riddare, kungar och drott-
ningar – en episk hjältesaga och samtidigt en kärlekshistoria. Berät-
telsen börjar i mitten av 1100-talet i det fiktiva Arnäs, där Arn växer 
upp. De byggnader man ser i filmens början byggdes av äkta timmer 
på Drakberget vid Sunneby Backa på södra Kållandsö – en plats som 
dessvärre inte är tillgänglig för besökare. 

På Kinnekulle däremot kan man besöka samtliga inspelningsplatser, 
även om alla spår är bortsopade. I den första filmen känner man igen 
kalkstensbranterna i Stora Stenbrottet, bakgrund till den plats som 
föreställer alla götars ting i Axevalla. Där prövar Arn, spelad av Joa-
kim Nätterqvist, för första gången på allvar sin förmåga att hantera 
ett svärd när han gör upp om ättens heder mot Emund Ulvbane. Under 
några dagar i juni 2007 byggdes ett gigantiskt tältläger i stenbrottet 
och det krävdes åtskilliga statister. 

I Råbäcks hamn byggdes en naturtrogen kuliss föreställande den 
enorma port som är entrén till kungaborgen på Visingsö. Resten 

av borgen byggdes upp i efterhand med hjälp av digital teknik. På 
samma sätt kunde man digitalt sudda bort tornet på Varnhems klos-
terkyrka – det  medeltida Sveriges största munkkloster, där Arn tidigt 
skolades av cisterciensermunkarna. Scener har även spelats in i Hön-
säters hamn, där sönerna till Knut Eriksson ska dräpas. Sonen Erik 
Knutsson överlever och deltar i det stora slaget i slutet av filmen.

I Husaby kyrka möter Arn sitt livs kärlek, Cecilia, spelad av Sofia 
Helin, men den scenen är inspelad i en studio i Trollhättan. Munkäng-
arna finns också med, särskilt i den andra filmen när Arns lilla dotter 
Alde visar sin far hur hon skjuter iväg sin första pil. Forshems kyrka 
däremot finns inte med i någon av filmerna, trots den berömda stenre-
liefen ovanför kyrkporten som fick Jan Guillou att börja fantisera om 
en svensk tempelriddare.  

Inspelningar i området har även gjorts vid Senäte gamla kyrka på 
Kållandsö, vid Ore backar intill Hornborgasjöns sydvästra hörn, i 
Härlunda söder om Skara, vid Lycke Lilla Höjen nära Öglunda samt 
vid Dagsnäs och Broddetorp. Filmens Forsvik iscensattes utanför 
Varnhem, en bit öster om kyrkan. På samma plats, men ur en annan 
vinkel, filmades Cecilias hem Pålsgården. Tommy Malm har varit 
platschef för inspelningarna. 

– Det svåraste var att inte förstöra den känsliga naturen och att hitta 
parkeringsplatser till alla fordon. Denna inspelning var ju fyra gånger 
större än en vanlig filminspelning. Men vi fick en fantastisk hjälp 
bland annat från markägare, vars traktorer och kärror vi fick hyra, 
berättar Tommy Malm. Alla var väldigt positiva!

Alla de timrade byggnader som användes i filminspelningen kommer 
efterhand att återuppföras strax utanför Götene – se vidare under rub-
riken Medeltidens värld, sid.6-7!

Text: Agneta Svanholm 
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Medeltidens Värld
Lördagen den 31 maj öppnar Medeltidens Värld utanför Götene, den 
så kallade Arnbyn. Den första byggnaden som uppförs är Arns barn-
domshem, gården Arnäs med vakttornet som Arn ramlade ner från 
när han var liten. 

Allt kommer inte att vara klart till i sommar, men till nästa år hoppas 
projektledaren Tommy Malm att sjutton timmerhus, alla kulisser i 
Arnfilmerna, kommer att vara på plats. Lagom till premiären kommer 
det att finnas en grusad parkeringsplats samt en enkel entrébyggnad. 
På en intilliggande arena kommer det att bli en rikstävling i tornerspel 
i två dagar, då svenska mästare utses. 

Det kommer också att anordnas en marknadsplats för köpmän och 
hantverkare, anläggas odlingar och så småningom kanske en liten sjö. 
Visioner saknas inte. Besökarna får medverka i aktiviteter av olika 
slag  och kommer att mötas av gycklare, musik och skådespel. Det 
handlar om äventyr och upplevelser med målsättningen att skapa ett 
intresse för historia med särskild inriktning på tidig medeltid. 

– Anläggningen ska vara helt klar nästa som-
mar, men den ska hela tiden leva och växa, 
säger Tommy Malm. Här ska det hända saker 
hela tiden!

Medeltidens Värld ska samtidigt vara en 
sluss till Kinnekulle och de historiska resmå-
len där. Det ska finnas ett så kallat Visitors 
Centre med information på olika språk. 
När anläggningen är färdig kommer den att 
marknadsföras ute i Europa med bland annat 
Skansen i Stockholm som förebild. 

– Vi vill koppla detta seriöst till forskningsvärlden, så om man vill 
veta något om medeltiden ska man åka till Götene, säger Tommy 
Malm.

Den stora arenan där tornerspelen äger rum är avsedd även för tea-
teruppsättningar, musikevenemang, spel och tävlingar av olika slag. 
Här kommer besökarna att möta riddarens mytiska och verkliga värld 
via olika utställningar och genom rekonstruerade miljöer, framför 
allt ur filmerna om Arn med fokus på filmens två gårdar Arnäs och 
Forsvik. Vill man veta mer om Arnfilmerna kan man åka till Skara 
och se utställningen Arn – the movie i det gamla biblioteket bredvid 
domkyrkan..
      Text: Agneta Svanholm

Ta tåget!
Så gjorde man ofta förr. Hela sällskap kom med tåg från t.ex. Lidkö-
ping och Mariestad. De tog med sig filtar och picknickkorgar, tog en 

promenad och njöt av den härliga naturen på Kinnekulle. 
Ta tåget till promenaden du också!
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Sevärdheter och utflyktsmål
ARANÄS BORGRUIN  nr 1 på kartan
En gång fanns här ett av våra förnämsta 
kungaslott. Det som idag återstår är en ruin 
efter den byggnad som uppfördes 1150-1304. 
Arkeologiska undersökningar har gjorts i flera 
omgångar. Den senaste påbörjades 1999. Jan 
Guillous romanfigur Arn Magnusson föddes 
på Aranäs och böckerna har bidragit till ett 
ökat intresse för medeltidens historia. Aranäs 
borgruin ligger på privat mark, vilket bör res-
pekteras.

FALKÄNGEN  nr 3 på kartan
En charmig bruksgata med arbetarbostäder från 
början av 1900-talet. Här finns ett året-runt-öppet 
STF-anslutet vandrarhem. Konferenser och grup-
per är välkomna under hela året. Varje sommar finns 
ett sjuttiotal hantverkare på plats i verkstäder och 
butiker. Det finns ett café och en bagarstuga med de-
likatessbod, en lägenhet från förr samt ett vagnsmu-
seum. Dessutom finns ett industrihistoriskt museum, 
Hällekis Bruksmuseum, och ett geologiskt museum.

FLYHOVS HÄLLRISTNINGAR  nr 4 på kartan
Efter upptäckten i slutet av 1800-talet utforskades 
platsen och man fann ca 370 olika figurer på sex ytor. 
Figurerna föreställer människor, skepp, hjul, fotsulor, 
älvkvarnar, svärdslipningsrännor och djur. Den mest 
kända är ”yxguden”. Ristningarna är från tiden 1500-
1000 före Kristus.

FORSHEMS GÄSTGIVAREGÅRD  nr 5 på kartan
Sveriges förmodligen äldsta gästgiveri, som bland 
annat besökts av Carl von Linné och August Strind-
berg. I dag är Forshems Gästgivaregård en restaurang 
i tiden, som fått en rad prestigefyllda utmärkelser och 
även fått stor uppmärksamhet genom Stefan Jarls film 
Gästgivargår´n.

GUM  nr 6 på kartan
Ligger på sandstenskleven Järneklev på 
Kinnekulles sydsida. I Eriks-krönikan, 
som skrevs i början av 1300-talet, berät-
tas att riksmarsken Torgils Knutsson vid 
sitt bröllop skänkte gården Gum i Källby 
socken till sin hustru. Nyligen har man 
funnit rester av tjocka murar och en kalk-
ugn som gör denna plats extra intressant 
– några tror till och med att man tillverkat liljestenar här.  

Tel.: 0511-34 31 13, 0737-15 34 94
hantverksgarden@echset.se, www.echset.se

Välkommen till 
Hantverksgården, Husaby Furuborg

1 km söder om Husaby kyrka, se nr 35 på kartan

Här får du: En avkopplande kaffepaus med hembakat dopp, ”matiga 
mackor”, glass mm. Titta på och köpa egentillverkat konsthantverk och 

kläder. Övernatta på hemmet och äta frukost i kommondorans kök. 
Ha med din hund och/eller katt. Grillplats finns att tillgå.

Tillverkning av traditionellt varmsmide, egen design. 
Smycken, ljusstakar och andra mindre bruksartiklar säljes direkt.

 Vi smider även efter kundens önskemål och behov.
Demonstrationssmide förbeställes.

Tel.: 0511-34 32 12, mobil 0736-28 69 46

www.smedjatherese.com
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GÖTENE 
Bygden kring Götene har tidigt varit befolkad. Förutom Götene kyrka 
från 1100-talet finns det ett antal fornlämningar såsom domarringar 
och gravplatser här. Götene är kommunens centralort med affärscent-
rum och kommunal service. Det finns cirka 600 företag i Götene 
kommun. De största företagen är Gunnar Dafgård AB (livsmedel), 
Arla Foods (mejeriprodukter), Götenehus (hustillverkning), Paroc i 
Hällekis (mineralull) och Nolato Gota (plastföretag).

HASTINGS KYRKA  nr 7 på kartan
Hastings kyrka ligger ovanför kleven vid Västerplana 
Storäng, varifrån man har en underbar utsikt över Vänern. 
Enligt sägnen har här en gång legat en kyrka. Nu är platsen 
utmärkt med ett mäktigt träkors. Carl von Linné fann plat-
sen märklig och beskrev den ingående. 
.
HELLEKIS SÄTERI. nr 8 på kartan
I parken finns en rosenträdgård med olika sorters 
gammaldags buskrosor. Det finns även praktfulla 
perennrabatter och exotiska träd, t.ex. valnöt och äkta 
kastanj. En del av den vackra parken är öppen för 
allmänheten under sommaren. Här finns även Hellekis 
Trädgårdscafé & Kök, där man kan äta utomhus el-
ler inne i orangeriet under klängande vinrankor. Vid 
infarten till säteriet ligger Butiken på Landet. Inför 
julhelgen anordnas en större julmarknad. Se även un-
der Gods och Gårdar.

HJELMSÄTER..nr 9 på kartan
Under en helg i oktober anordnas varje år en stor höstmarknad med 
försäljning av lokala produkter, konstutställning och olika aktiviteter. 
I en av flyglarna finns Ingeborgs Vävkammare. Huvudbyggnaden är 
privat bostad. Se även under Gods och Gårdar.

HUSABY BORGRUIN. nr 10 på kartan
Vid utgrävningar i borgruinen under 2006-2007 
gjordes dateringar från 500 e Kristus fram till början 
av 1500-talet. Detta visar att borgen har en betydligt 
längre historia än man tidigare trott. Den äldsta befästa 
delen är troligen från 1000-1100 talen, men här finns 
alltså lämningar som är drygt 5-600 år äldre än så. På 
1480-talet reparerades och utökades borgen av biskop 
Brynolf Gerlachsson i Skara. Borgen förstördes ca 50 
år senare och har inte varit i bruk sedan dess. 

HUSABY KÄLLA. nr 11 på kartan
Enligt äldre Västgötalagens kunga- och biskopslängder, nedtecknade 
vid 1200-talets början, döptes Olof Skötkonung här av en engelsk 
missionär. Västergötland blev därmed det första kristnade svenska 
landskapet och bas för många av de första svenska medeltidskungar-
na. Platsens betydelse markerades i juni år 2000, då Svenska Kyrkan 
firade tusen år av kristen tro just i Husaby, under medverkan av bl.a. 
ärkebiskopen och flera utländska gäster.

Handla ekologiskt och rättvist!

Kläder för hela familjen i reko-
bomull, lin och hampa.

Eget screentryckeri där vi 
trycker logo/budskap på våra 
ekologiska profilplagg till företag 
och organisationer.

Välkommen till Stationshuset 
i Hällekis, Kinnekulle!

För aktuella öppettider, mer info, postorder mm 
besök www.tryckvag.se eller ring 

0510-540 730, 076-20 10 994

Hällekis

Gössäter

Österäng

Götene

Forshem

5 km

Årnäs

Öppet:
1 maj - 30 september: Söndagar kl. 12 - 18

1  juli - 31 augusti: Söndagar  kl. 12 - 18 
och lördagar kl. 13 - 18

Eller enligt överenskommelse per telefon

TORP´s 
Antik, Konst & Kuriosa

Köper och säljer
Tel. 0511-530 35
0730-41 73 29

torps_antik@hotmail.com

Österängs Gamla skola, Österäng
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HÄLLEKIS 
I Hällekis anlades ett alunbruk år 1768, dess blomstringstid var under 
1800-talet då det fanns ett hundratal anställda på bruket. När Hellekis 
cementfabrik startades 1892 byggdes samhället framför allt upp runt 
den nyuppförda post- och järnvägsstationen. Cementfabriken lades 
ner 1979 och ersattes av Paroc som tillverkar isoleringsmaterial. Ett 
antal mindre företag och Falkängens Hantverksby kompletterar bilden 
av samhället idag. 

HÖGEHALL  nr 12 på kartan
Högehall är en ca två gånger två meter rest kalk-
stenshäll som står på en åker 800 meter sydost om 
Västerplana kyrka. Ett knytnävsstort hål mitt 
på och rakt igenom stenen har gett upphov till 
spekulationer om att Högehall skulle kunna ha 
haft någon astronomisk funktion.

HÖGKULLEN .nr 13 på kartan
Den högsta toppen av Kinnekulle, Högkullen, 
täcks av ett 27 meter tjockt lager diabas. Högsta 
punkten ligger 306 meter över havet, det vill 
säga 260 meter över Vänerns yta. Från Kinne-
kullegården på Högkullen kan man ta en pro-
menad till utsiktstornet, som uppfördes i slutet 
av 1800-talet. Tornet brann ner 1982 men bygg-
des upp igen året därpå. Utsiktstornet är öppet 
under sommaren och bjuder på en fantastisk 
utsikt över bygden. I närheten av tornet finns ett 
monument från andra världskriget på platsen 
där ett flygplan med norska motståndsmän störtade på Kinnekulle.

KINNE-KLEVA 
Redan på 1700-talet bedrevs kalkbränneri i Kin-
ne-Kleva. Under andra världskriget utvanns olja 
ur alunskiffern, vilket lämnade öppna dagbrott 
i naturen. I ett av dessa ligger motorbanan Kin-
nekulle Ring och i ett annat finns en sjö. Norr om 
Kinne-Kleva kyrka finns en vacker höjd med spår 
av en gammal kyrkoplats. 

KINNEKULLEBANAN
Man kan åka tåg till Kinnekulle och stiga 
av vid stationerna Österäng, Forshem, 
Hällekis, Råbäck, Trolmen, Blomberg och 
Källby. Tågen är anpassade för personer 
med funktionshinder och har en så kall-
lad låggolvsentré som gör det lätt att ta 
ombord rullstolar och barnvagnar. Banan 
sträcker sig från Hallsberg till Herrljunga 
och vidare till Stockholm eller Göteborg. 
Till och från Göteborg går det direktåg.

Hellekis Trädgård
Perenna rabatter   Rosenträdgård   Exotiska träd

Öppettider: 15 april - 15 sept kl 11-19.  Entré 20 kr 

Hellekis
Trädgårdscafé & Kök

“en lustfylld
upplevelse...”

Hos oss finner du klassiska kläder från bl.a. Österrike, England 
och Italien i härliga kvaliteter för både henne och honom. 

Under vinrankorna i orangeriet 
eller ute i örtagården kan ni 

sitta ner och avnjuta mat och 
kaffe från vårt kök.

www.hellekis.com  www.bpl.se  www.hellekis-cafe.se

Utställningar i Stora växthuset
31 maj - 15september: Former av Förfall 

En trädgårdsutställning av elever vid Konsthantverkslinjen 
på Hellidens Folkhögskola.

3 maj - 31 juli: Nyttan och Glädjens Blomster 
En utställning i samarbete med Västergötlands Museum. 

Konstutställningar under hela säsongen 
med tekniker som måleri, grafik, foto och textil.

Öppettider:
torsdag-fredag kl 13-18
lördag-söndag kl 12-16

23 juni-10 augusti, 
öppet alla dagar 

Tel. 0510-54 42 00



�� ��

Lundängsgatan 9, Götene
Tel 0511-596 51, fax 0511-34 02 16
info@kottex.com, www.kottex.com

Det bekväma 
alternativet!

Beställ mat för allt från den stora festen till en 
picknickkorg för utflykten på Kinnekulle. 

Cateringshopen är öppen 
tisdag till lördag kl. 7-18.

KINNEKULLE RING.. nr 15 på kartan
År 1969 byggdes motorbanan Kinnekulle Ring. Den är byggd på 
de slagghögar som bildades efter skifferoljeproduktion under andra 
världskriget. Här finns också en bana för halkkörning som används 
flitigt. På Kinnekulle Ring körs varje år minst ett tiotal tävlingar i 
banracing, folkrace och rallycross. Här anordnas också mässor, ut-
ställningar m.m.

KOLLÄNGENS TINGSHUS  nr 16 på kartan
Byggt i slutet av 1700-talet som tingshus i 
dåvarande Kinnefjärdings härad. Det är en 
putsad stenbyggnad i en våning under ett 
skiffertäckt brutet tak. Byggnaden, som an-
vändes som tingshus fram till 1904, har res-
taurerats i omgångar. Som flyglar till tings-
huset ligger två bostadshus i trä, av vilka det 
ena varit gästgivargård. I den andra flygeln 
finns numera ett vandrarhem. 

KÄLLBY 
Källby ligger vid Vänern strax utanför Lidköping, och är en populär 
bostadsort för alla som vill ha nära till bad-, båt- och friluftsliv.
Här finns Sveriges största livsmedelsindustri, Gunnar Dafgård AB, 
som har ca 1100 anställda.

KÄLLBY HALLAR  nr 17 på kartan
Den stora och ståtliga norra stenen är hednisk och visar en horn- och 
fjäderprydd man med ett bälte runt livet – kanske asaguden Tor med 
sitt styrkebälte. Stenen är huggen i sandsten och ditflyttad av Magnus 
Gabriel de la Gardie på 1600-talet. Den andra stenen är kristen och 
har ett stort kors – man kan se det som att stenarna symboliserar kam-
pen mellan hedendomen och kristendomen på 1000-talet.

LASSES GROTTA  nr 18 på kartan
Lasse i bergets grotta är en av Kinnekulles 
märkligaste sevärdheter. Här bodde Sveriges 
sista grottmänniska, jägaren Lars Eriksson, en 
legend redan under sin livstid. Han bodde här 
med sin hustru Inga i nästan 30 år, nära Husaby. 
Efter hans död 1910 plundrades grottan. De som 
Lasse retat genom åren hämnades på detta sätt 
och i stort sett hela grottan revs ner. Den har 
sedan renoverats flera gånger.

LILJESTENAR
Liljestenarna tillverkades på 1100 och 1200-talen men det är inte helt 
klart var de kommer ifrån eller vad de använts till. Man har trott att 
de var speciella gravhällar, men på senare tid har det förts fram teo-
rier om att de skulle kunna vara kyrkokonst. Andra tror att de har till-
verkats på Kinnekulle eftersom de har sin största koncentration här. 
Liljestenar finns bl.a. i stenmuseet i Forshem, Kinne-Kleva kyrka, 
Götene kyrka, Kinne-Vedums kyrka, Fullösa kyrka och Skälvums 
kyrka.
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Falkängens Hantverksby är en charmig bruks-
gata från förra sekelskiftet. Här samlas varje
sommar ett 70-tal hantverkare, som har ut-
ställning och försäljning av egna tillverkade
hantverk. Här finns också ett café med stor
uteservering, bageri med Kinnekullebröd, ett
fint vandrarhem och möjlighet till konferens.

Hantverkarna
Öppet dagligen 1 maj - 31 augusti kl 10-18.
Julmarknad 8-16 november, dagligen kl 10-18.
Telefon 0708 - 86 29 76 för mer info.

Kaffestugan
Öppet dagligen 1 maj - 31 augusti kl 10-18
och övriga öppettider efter överenskommelse.
Telefon 0510 - 54 00 25 för mer info.

STF-Vandrarhem med öppet hela året
2-5-bäddsrum, alla med pentry, WC och dusch.
Expedition öppen 1 maj - 31 augusti kl 8-11 och
kl 16-20. Telefon 0510 - 54 06 53, fax 0510 - 54
00 85. E-Post: info@falkangen.se
www.falkangen.se

Hantverksby, café, bageri,
vandrarhem, stugor, konfe-
rens, cykeluthyrning mm!

LUNDSBRUNN
I Lundsbrunn finns en kurort med anor från 1724. Hit vallfärdade 
man för att ”dricka brunn”. Källan var ursprungligen en offerkälla. 
På brunnsområdet finns flera vackra och intressanta byggnader. Ho-
tell Sörbodal byggdes 1811, Läkarvillan uppfördes också under den 
stora byggnadsperioden 1811-1814. År 1815 lät greve Gustaf Piper, 
som ägde Mariedals slott, uppföra Piperska lasarettet till minne av 
sin älskade hustru Jaquette du Rietz. Idag är Lundsbrunns kurort en .
modern spa- och konferensanläggning.

LUNDSBRUNN - JÄRNVÄGEN TILL SKARA 
Ånglok och vagnar från den smalspåriga järnvägens storhetstid un-
der 1900-talets första hälft. Sommartid kan man åka från Skara till 
Lundsbrunn och höra dunket från skenskarvarna och känna lukten av 
stenkolsrök.

MEDELTIDENS VÄRLD  nr 99 på kartan.
En äventyrs- och upplevelseanläggning med tidig medeltid i fokus. 
Anläggningen utgörs till stor del av de hus som användes som kulis-
ser vid Arnfilmsinspelningen. Götene kommun har köpt in samtliga 
byggnader från filmen för detta syfte. Medeltidens Värld kommer att 
vara en växande by, där besökaren aktivt kommer att kunna delta i de 
olika göromålen på gården. Med jämna mellanrum avbryts vardagen 
för fest, lek och tornerspel. Handelsmän kommer på besök med sina 
vagnar lastade med varor både för vardag som fest och byn lever upp 
med sång och spel. Den 31 maj-1 juni 2008 öppnar Medeltidens värld 
med fartfyllt Rikstornerspel, gycklare, spelmän och en myllrande 
marknad..
.
POSSESKA SKOLAN .nr 20 på kartan.
Det var inte många barn som fick lära sig att läsa och skriva i början av 
1800-talet. Men barnkära hovfröken Louise Posse på Hellekis var före 
sin tid och startade Posseska skolan tio år före den allmänna skolplik-
ten. Skolan ägs och förvaltas av Kinnekulle hembygdsförening..
.
RUBENS MASKINHISTORISKA..nr 21 på kartan.
En omfattande samling av gamla maskiner såsom 
ångmaskiner och explosionsmotorer av olika slag, 
arbetsfordon, veterantraktorer och olika vägma-
skiner. Maskinerna är tillverkade under tiden 
1860-1950. Här finns även försäljning av allt kring 
veterantraktorer, motorer och ångmaskiner såsom 
böcker, modeller, skyltar m.m. .
.
RÅBÄCKS HAMN  nr 22 på kartan 
Här transporterades förr i tiden kalk i vagnar på 
den gamla banvallen ner till hamnen, där den se-
dan skeppades ut med skutor. I Råbäcks kalkgru-
va brändes kalk från mitten av 1800-talet fram till 
1958. Kalken användes bland annat till byggandet 
av en del av Kinnekulles kyrkor. Intill hamnen 
ligger Råbäcks Mekaniska Stenhuggeri.
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RÅBÄCKS MEKANISKA STENHUGGERI  nr 22 på kartan
Här finns de gamla stenhuggeriverkstäderna från 1800-talet med till-
hörande upplag, tre arbetarbostäder med uthus samt hamnen. Verk-
samheten utvidgades i slutet av 1930-talet och i mitten av 1960-talet 
sysselsattes ca 15 man. Stenhuggeriet lades ner 1970. Av maskinutrust-
ningen återstår i nya verkstaden endast den stora ramsågen medan den 
gamla verkstaden är väl bevarad med bl.a. fyra stenhyvlar, slipmaskin, 
stenkran, smedja och matbod. Andra minnen från stenhuggarepoken är 
hamnen vid Hällekis camping och stenhuggeriet med den höga skorste-
nen i Gössäter. 

SIGRID STORRÅDA. nr 23 på kartan
Vikingaskeppet Sigrid Storråda är en kopia av det norska Gokstads-
skeppet från 900-talet. Sigrid Storråda var enligt sägnen en rik och 
mäktig kvinna, mor till Olof Skötkonung. Skeppet är 24 meter långt 
och stäven pryds av ett förgyllt drakhuvud, som formgivits av konst-
nären Martin Hansson, Husaby, efter en bild på en runsten i Husaby. 
Sommartid erbjuds företag och föreningar spännande vikingaturer. 
Sigrid Storråda sjösattes 1995.

STORA STENBROTTET  nr 24 på kartan
I stenbrottet kan man se 40 meter av Kinnekulles mäktiga 
lager av kalksten, den så kallade ortocerkalken med sina 
400 miljoner år gamla fossiler. Den undre rödstenen har 
brutits för cementtillverkning och kalkbränning. De övriga 
lagren är gråsten eller täljsten, övre rödsten och leversten. 
Dessa har främst bearbetats till olika typer av byggnads-
material. I stenbrottet har det mesta av kalkstenen använts 
till cementtillverkning under åren 1892-1979. Stenbrottet 
har restaurerats och i den anlagda dammen finns ädelfisk. 

TREDINGSTENARNA  nr 25 på kartan
Enligt sägnen så skall det ha legat en stor vikingagård i Medelplana, 
ungefär där nuvarande prästgården ligger, och man tror att de som 
bodde där ligger begravda på gravfältet vid Tredingsstenarna. Den 
största av de tre stenarna – även kallade Tvärdörrs Hallar – sägs vara 
Lage Posses, den andra Anna Posses. Skriften på den tredje gravste-
nen är numera bortnött. På 1800-talet kunde man läsa på stenen att 
den var kung Sverkers, möjligen Sverker den äldres, som mördades 
1156.

UTSIKTSTORNET.– se Högkullen!

ÅRNÄS  nr 1 på kartan
I början av 1800-talet fick dåvarande ägaren till Årnäs egendom till-
stånd att bygga ett glasbruk i Årnäs. Ett brukssamhälle började ta form. 
Riktig fart blev det inte förrän på 1840-talet då en ny ägare tog över 
och man började tillverka buteljglas. På 1940-talet framställdes även 
fönsterglas under en kortare period. Glasbruket ersattes på 60-talet av 
annan tillverkning, bl.a. stålfjädrar. Årnäs genuina bruksmiljö är i stort 
sett bevarad. Det finns planer på att göra om den gamla disponentbosta-
den och före detta restaurangen till museum. Den nuvarande huvud-
byggnaden på Aranäs herrgård, som uppfördes i slutet av 1700-talet, är 
i privat ägo och inte öppen för allmänheten. 

Text : Agneta Svanholm

Välkommen till Kollängens
Vandrarhem!

Information 

och bokning:

0511-102 48 

0708-420 492

0706-405 564

Kom och bo året runt i ett 
naturskönt landskap nära 
Kinnekulle. Här finns vacker 
natur, fina vandringsleder 
och cykelavstånd till Vänerns 
sköna badplatser.

Vi erbjuder trivsamt boende i en 
gårdsbyggnad bredvid Kolläng-
ens Tingshus som har anor från 
1700-talet. Vandrarhemmet har 
4 rum med 8 sköna bäddar. Det 
finns möjlighet att beställa frukost 
och att hyra sänglinne. I det 
gemensamma köket kan man laga 
sin mat och vill man grilla finns 
det grillar till låns ute i trädgår-
den. Cyklar och vespor finns för 
uthyrning.

Varmt välkomna till oss!
Ulf och Lena

www.kollangen.se
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Cykeltävling
Götene/Kinnekulle

17 - 18 maj 2008

Vi hälsar alla hjärtligt välkomna till 3:e upplagan av cykelloppen 
i Götene och på Kinnekulle. Årets tävlingar ingår i Svenska Cupen.

Lördag 17/5 Grand Prix i centrala Götene
Söndag 18/5 avgörs på Kinnekulle

Tävlingarna kommer att arrangeras i samband med Götenelördan. 
2009 arrangeras Cykel-SM på samma banor 

som årets tävling avgörs på.

Vi laddar för Cykel-SM 
24 - 28 juni 2009

Välkommen till cykelfest i
Götene/Kinnekulle

Borgruinen i Husaby
Efter att ha varit stängd för renovering sedan 2003 har nu biskops-
borgen i Husaby öppnats igen, numera handikappanpassad och med 
nya skyltar. Borta är de gamla murtäckningarna av betong, ersatta 
bland annat av koppar, torv och sedumplantor. Det finns få skriftliga 
uppgifter om ruinen, som byggdes i slutet av 1400-talet. Efter senare 
års arkeologiska utgrävningar har man funnit att den byggts på mark 
som redan varit bebyggd många hundra år tidigare - dateringarna har 
en spännvidd från cirka 500 e Kr till början av 1500-talet. 

– Att den äldsta dateringen 
är närmare sexhundra år 
äldre än den äldsta, befästa 
biskopsborgen blev en över-
raskning, säger förste antik-
varie Anders Berglund vid 
Västergötlands museum. Nu 
har vi äntligen så mycket på 
fötterna att vi bör omvärde-
ra borgens historia på nytt. 

Vi har fått lära oss att 
borgen byggdes av biskop 
Brynolf Gerlachsson i Skara 
och att den var biskopens 
bostad i femtio år. I äldre 
uppteckningar finns antyd-
ningar om att den var Olof 
Skötkonungs, något som 
enligt Anders Berglund inte 

kan komma ifråga. Troligare är att biskop Gerlachsson svarade för ett 
påkostat utbygge, inte minst den sal som beskrivs redan under tidigt 
1500-tal. 

I slutet av medeltiden hade biskopen i Skara mycket stor makt med 
flera befästa gårdar, förutom i Husaby även i Säckestad, Brunsbo och 
på Läckö. Borgen i Husaby påminner om Glimmingehus i Skåne och 
var liksom denna en försvarsanläggning, avsedd att skydda sin ägare. 
1527 togs borgen i beslag, möjligtvis av Gustav Vasa, och inte långt 
därefter förstördes den. 

– Under 1600-talets statsbyggartid fanns väl knappast något större in-
tresse av att bevara minnen med anknytning till den katolska kyrkan, 
säger Anders Berglund. Liksom man förmodligen besökte Husaby 
under medeltiden och tittade på kyrkan och biskopens borg kommer 
man om 250 år att göra samma sak, men av helt andra skäl. För oss 
kulturvårdare gäller det att se till att besöksmålen finns kvar, gärna 
med nya vinklingar på historieskrivningen, avslutar Anders Berglund..
.

Text och foto: Agneta Svanholm
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Resor i Arns fotspår
– Arn är en vägvisare till många historiska platser mellan Vänern 
och Vättern. Att resa med en  auktoriserad Arn- och medeltidsguide, 
klädd i medeltidsinspirerade kläder, är ett sätt att få en upplevelse 
utöver det vanliga. Det säger Eva Maria Friberg på Arntours, som 
är namnet på den resebyrå som framför allt anordnar resor i Arns 
fotspår. Hon har under hela förra året arbetat med att ta fram sådana 
resor i samarbete med Arnprojektet i Götene kommun och hon är 
själv auktoriserad Arnguide.

– Vi lyssnar till vad kunden efterfrågar så att vi kan skräddarsy resor 
alltefter behov och önskemål. Många vill ha en upplevelse av något 
slag, med anknytning till böckerna eller filmen. 

Det kan handla om färdigplanerade gruppresor i buss i Arns fotspår, 
om att gå pilgrimsleden mellan Gudhem och Varnhem eller mel-
lan Forshem och Husaby, ridning på Kinnekulle, resor på egen hand 
med ledning av en CD-guide, resor med en auktoriserad Arnguide, 
golf på dagen och Arnföredrag på kvällen, musikunderhållning eller 
ett besök på Medeltidens Värld i Götene. Man kan också få prova på 
medeltida hantverk, bågskytte eller matlagning och det kan även ord-
nas speciella aktiviteter för barn. 

Enskilda resenärer kan plocka ihop sitt eget paket med boende, en-
tréer och mat, till exempel en exklusiv måltid på Forshems Gästgiveri. 
Man kan även rida på Kinnekulle med medeltiden som tema under 
ledning av en kunnig guide. Det är ridturer som anordnas av Maria 
Lundberg, Kinnekullebygdens Ridupplevelser. Lena Svedung från 
Skara är duktig på att laga medeltida mat och sopranen Iréne Hans-
son från Lidköping har vid flera tillfällen anlitats för framförandet av 
burleska medeltida visor, opera eller kyrklig sång.

Text och foto: Agneta Svanholm

Kategorier: Standardkart, Prokart, 400cc, 
Barnkart, Standardprokart, Dubbelsitsigkart, 
Regnkart, Snökart, Minimoto (motorcyklar). 

Vi kan även erbjuda Crosskart och 
Powerturn (tvåsitsig).

VI HAR ÖPPET ALLA DAGAR ÅRET OM!

Juli kl 10 - 20. Juni, aug kl 11 - 19
Övriga månader ring 0511-582 01

eller besök www.hyrgokart.nu
för mer information

Peter Albertsson Gokart & Events
Kinnekulle Ring

En upplevelse 
att minnas för stor 

som liten - hela året!

Eva Maria Friberg har efter filmpremiären fått massor av bokningar. 
Det finns cirka tjugo auktoriserade Arn- och medeltidsguider som 
står beredda. Så småningom kommer det även att finnas guidningar 
på tyska, engelska, franska, spanska, holländska och finska.  

– Våra Arnguider är duktiga på att skilja mellan saga och verklighet, 
säger Eva Maria, som även driver resebyrån N&N Resor i Kinne-Mal-
ma vid foten av Kinnekulle. N&N står för Nytta och Nöje. Hon har 
lång erfarenhet av turism- och resebranschen i Sverige och Europa 
och anordnar även skräddarsydda resor för lantbrukare.

Läs mer om Arnguider på 
www.arnmagnusson.se
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Medeltida kyrkor på Kinnekulle 
År 2008 är ett jubileumsår i Husaby eftersom Olof Skötkonung enligt 
traditionen döptes i Husaby källa år 1008. Kyrkorna på Kinnekulle har 
mycket att berätta om man är intresserad av medeltiden. Sveriges första 
biskopskyrka är Husaby 
kyrka som med sin mäktiga 
tornbyggnad från 1000-talet 
är en bra utgångspunkt. De 
flesta kyrkorna på Kinne-
kulle är från medeltiden och 
alla är unika – här har det 
firats gudstjänst i tusen år. 
Erik Långström är prost i 
Husaby pastorat.

– När vi kliver in i våra me-
deltida kyrkor talar väggarna 
till oss om olika människo-
öden genom tiderna, säger 
han. Hit har man kommit 
för att döpa sina barn, för att 
gifta sig och för att jordfästa 
sina döda. Det fina är att 
kyrkorna inte bara är mu-
seer utan att de fortfarande 
används! 

Erik Långström tycker 
att kyrkorummet ska vara 
levande och att där även 
ska finnas plats för nytt. I takt med att Sverige kristnades byggdes en 
mängd kyrkor, ibland inte längre från varandra än tre kilometer. Många 
av dessa var troligen stavkyrkor i trä. Flera av de äldre kyrkorna är 
sedan länge borta, till exempel i Österplana, Kinnekleva och Sil. Kyr-
korna i Västerplana och Kestad var nära att rivas, men man ändrade 

sig i sista stund. För att ge plats 
åt fler gudstjänstbesökare har 
några av kyrkorna byggts ut, till 
exempel i Forshem, Västerplana 
och i Medelplana. 

Många kulturskatter från medel-
tiden har genom åren förstörts, 
försvunnit eller förvaras numera 
på museum. En av de största 
och finaste helgonbilderna, 
snidad i trä, finns i Husaby 
kyrka och föreställer Maria med 
Jesusbarnet. I Husaby kyrka 
finns även en av Sveriges äldsta 
möbler, biskopsstolen. Där finns 
en sällsynt medeltida predikstol, 
en så kallad ambo som är ett 

fyrkantigt hål i väggen varifrån 
prästen predikade. 

Dopfunten i 1100-talskyrkan i 
Kestad hör till de mest intres-
santa i hela Västergötland liksom 
kalvariegruppen i triumfbågen, 
dvs Kristus på korset flankerad 
av Maria och Johannes. I Väster-
plana kyrka finns också en märk-
lig dopfunt med många bilder 
och symboler, som tillskrivs en 
berömd stenmästare vid namn 
Othelric. Dopfunten kröns av en 
fantastisk samling höggravida 
kvinnor med magen i vädret.

Othelric me fecit står det över 
ingången till den vackra lilla 
kyrkan i Skälvum, det vill säga 
”Othelric gjorde mig”. Det är en 
kyrka som i stort sett bevarats intakt sedan den byggdes på 1100-talet. 
Othelric tros vara av tysk härkomst och enligt traditionen kom han till 
Skara stift sedan han uppfört domkyrkan i Lund.

– Denna kyrka är som en minikopia av en katedral och byggd med en 
fantastisk precision, berättar Erik Långström. 

Othelric lär även ha byggt den mycket väl bevarade Kinne-Vedums 
kyrka. Forshems kyrka är känd för sina fina stenreliefer, signerade 
”Mäster Scarensis”, och för att det är den enda kyrkan i Norden som är 
tillägnad den heliga graven i Jerusalem. Intill kyrkan finns ett litet sten-
museum där man kan studera de ovanliga så kallade liljestenarna, som 
antas vara tillverkade av stenhuggare på Kinnekulle. Fler liljestenar 
kan man se i Fullösa kyrkas vapenhus. De är dekorerade med ett sling-
rande mönster som tros symbolisera livets träd. Kanske har de använts 
som gravhällar. 

Skälvums kyrka Forshems kyrka

F
ot

o:
 H

el
en

a 
Lå

ng
st

rö
m

 S
ch

ön

Text och foto: Agneta Svanholm
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STORA SALEN  nr 13 på kartan

På Högkullen, ca 1 km sydväst om 
utsiktstornet ligger Salen, en öppen 
slåtteräng med rik flora och fin 
utsikt. Ängsmarken i Salen tillhörde 
tidigare en gård som låg i slutt-
ningen strax intill. Slåtterängen slås 
av kommunen varje år och i området 
betar också får på sommaren. Det 
är ett omtyckt utflyktsmål både 
sommar och vinter. När Kinnekul-
leknallen (nattvandringen) går runt 
Kinnekulle på försommaren är Salen 
en plats där man brukar ta en paus 
innan man fortsätter ned mot stora 
kalkstensbrottet. Informationsskylt 
på Högkullen visar hur man hittar 
till Stora Salen.

VÄSTERPLANA STORÄNG  nr 28 på kartan

Västerplana storäng nås från en liten parkering på västra sidan av 
landsvägen mellan Hjelmsäter och Blomberg. Informationsskylt finns 
på parkeringen. Naturreservatet ligger på Kinnekulles sandstenslager 
närmast Vänern. Området är en liten rest från den tidigare omfattande 
ängsmarken på bergets västsida, som Carl von Linné beskrev i sin väst-
götaresa år 1746. Idag är det ädellövskog och ekhagar som dominerar. 
Den norra delen är sluten skog, medan den södra betas. Små bäckar 
blir vattenfall när de störtar nedför stupet mot Vänern. På våren innan 
lövsprickningen täcks marken av vitsippor, gulsippor och nunneört, på 
försommaren blommar ramslöken och sprider lökdoft i hela området. 
I Västerplana storäng kan det tränade ögat se spår efter en mycket lång 
historia av odlingsmöda i form av bland annat röjningsrösen och terras-
ser. De äldsta lämningarna tros vara från yngre bronsålder eller äldre 
järnålder. 

ÖSTERPLANA HED OCH VALL  
nr 29 på kartan

Parkering vid stenbrottet söder om Öster-
plana kyrka. Naturreservatet är beläget 
på Kinnekulles kalkstenslager. Ett tunt 
jordtäcke och betande djur under lång 
tid har bidragit till att speciella förut-
sättningar för växtligheten har skapats. 
Naturtypen som kallas alvar finns endast 
på ett fåtal platser i världen, bl.a. på 
Kinnekulle, Öland och Gotland. På 
våren finns orkidén Sankte Pers nycklar 
i stor mängd kring Österplana kyrka och 
färgar heden röd. Här finner man också 
kalknarven, en liten växt som bara finns 
här och på Gotland i hela världen. 

Naturreservat
MARTORPSFALLEN nr 26 på kartan

Under våren forsar 
vattnet utför kalk-
stensklevens kant. 
Denna klevkant mar-
kerar var havsnivån 
gick för tusentals år 
sedan, när istiden 
gick mot sitt slut. 
Vågorna som slog 
mot kalkstenen 
skulpterade fram dess 
form och där stenen 
var lite mjukare har 
vattnet gröpt ur små 
grottor eller format 
raukar. Här finns 
rester av en kvarn, 
beskriven av Carl 
von Linné 1746, och 
en damm ovanför 
kleven. Martorpsfal-
len omnämns redan 
på 1400-talet.

MUNKÄNGARNA  
nr 27 på kartan

Ett stort naturskönt område 
med så gott som alla Sve-
riges ädla lövträd samlade. 
Området är beläget på alun-
skifferlagret, den bördigaste 
nivån på Kinnekulle. Munk-
ängarna ägdes under 1400-
talet av Vadstena kloster 
– därav troligen namnet. 
På 1700-talet formades 
Munkängarna efter den 
engelska parkens ideal med 
slingrande stigar, vackra ut-
sikter, stenbord och stentrap-
por i omväxlande öppna och 
täta partier i vegetationen. 
Varje år på Kristi Himmels-
färds dag hålls en frilufts-
gudtjänst i Munkängarna 
tidigt i ottan. En upplevelse  
på flera plan…
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KINNEKULLE VANDRINGSLED
En 45 kilometer lång vandringsled på Kinnekulle, som tar ca 2 dygn att 
gå. Leden är omväxlande och går både på Kinnekulles västra och östra 
sida. Vindskydd finns på några ställen för den som vill övernatta. Le-
den är utmärkt med orange färg på trästolpar. En folder finns framtagen 
för leden, med karta och viss information om sevärdheter längs vägen.
Leden är utmärkt med en svart prickad linje på kartan på sista uppslaget.

PILGRIMSLEDEN
En led som går mellan Husaby och Forshems kyrkor och 
som går i naturreservat, på småvägar och gammal järnvägs-
bank, i betesmarker m.m. Leden är utmärkt med pilgrimssymbolen, 
som binder samman leder genom Sverige och Norge mot Nidaros 
(Trondheim). Ca 19 km. Märkt med pilgrimssymbolen. Leden är ut-
märkt med röd prickad linje på kartan på sista uppslaget.
.
STRANDNÄRA VANDRINGSLED 
UTMED SJÖRÅSÅN
I Hällekis kan man utmed Sjöråsån vandra 
en markerad stig. Man kan börja sin vand-
ring vid Falkängens vandrarhem, gå utmed 
sjön, passera småbåtshamnen, Sjöråsåns 
utlopp och vidare utmed ån, över en bro och 
sedan gamla järnvägsbanken tillbaka till 
vandrarhemmet. Utmed vägen finns också 
möjligheter att göra avstickare till Madber-
get med grillplats och besöka fågeltornet 
vid reningsverket, med fin utsikt över Sjö-
råsviken. Ca 3 km i lättgången terräng. Blå 
markering. 

SÖRBOLEDEN 
Man startar vid Dala Kvarn, sydväst om Lundsbrunn, och går sedan 
utmed Mariedalsån i den vackra å-ravinen. Sex broar korsar ån längs 
vandringen. Här finns en rik växtlighet i ädellövskog. I en slänt rinner 
två källor fram. Den ena av dessa är en järnkälla som gör att marken 
runtomkring blir rostfärgad. 

Vandringsleder
BRATTEFORSFALLET
Utmed vägen Medelplana-Österplana svänger 
man av mot Örnekulla, kör tills vägen tar slut och 
parkerar på en liten parkeringsplats vid Nyängen. 
Gå förbi bommen och följ vägen söderut till Brat-
teforsfallet. På våren i snösmältningen är vatten-
fallet imponerande. Här har man också fin utsikt 
över slätten i öster. Ca 1 km från parkeringen till 
fallet i lättgången terräng. Blå markering.
.
FORSHEMS GAMMELSKOG.
I vägkorsningen mellan vägen till Hällekis, Forshem och Gössäter 
ligger ett stiftsreservat kallat Forshems gammelskog. Här finns en pil-
grimsstig som man kan vandra på egen hand eller med ledare. Den är 
upplagd utifrån ett modernt radband som består av ett antal pärlor och 
kan sägas symbolisera vandringen genom livet. Ett inplastat kort som 
beskriver pärlornas innebörd finns att hämta på pastorsexpeditionen 
eller i Forshems kyrka. Ca 2 km i lättgången terräng. 

HÖGKULLEN
Med restaurangen på Hög-
kullen som utgångspunkt kan 
man reta aptiten genom att 
gå en lagom runda som leder 
förbi utsiktstornet. Antingen 
tar man trapporna ovanför 
slalombacken eller viker 
av strax till vänster bakom 
restaurangen. Du kan välja 
mellan två olika rundor här 
på toppen. Gå till utsiktstor-
net, fortsätt söderut utmed 
branten, gå förbi militäran-
läggningar och ett hus (scout-
stuga), vidare förbi Salen och 
tillbaka till restaurangen. 
Ca 3 km i medelsvår terräng 
(en brant backe nedför, två 
branta backar uppför) Gul 
markering. Man kan också 
gå en kortare runda på platån 
genom att vid militäranlägg-
ningarna hålla till vänster 
och vidare tillbaka till restau-
rangen. Ca 2 km i lättgången 
terräng. Blå markering. Hög-
kullen är ett populärt område 
även vintertid då det finns 
många spår att välja på för den som åker längdskidor och slalombacke 
för den som gillar utförsåkning.



Kalksten
marmor
& granit

Ett axplock ur 
vårt sortiment 
av granit.

TREND & TRADITION

• Golv
• Bänkskivor
• Bordsskivor
• Trappor inne och ute

	 även:
•	 altaner, fasader,
	 murar m.m.
•	 Inredningsdetaljer efter
	 kundens ritningar

Tel. 0510-54 00 56, Fax 0510-54 00 67
533 94 HÄLLEKIS

E-post: thorsberg@swipnet.se
Hemsida: www.thorsbergsten.se

Ljus Labrador

Grå Bohus

Röd Bohus

Nero Assoluto
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Gods och gårdar
De stora gårdarna på och runt Kinnekulle är något av traktens signum. 
De flesta av de vackra byggnaderna är i huvudsak använda som privat-
bostäder och inte tillgängliga för allmänheten.

BLOMBERG  
Herrgård med anor från medeltiden – den 
förste kände ägaren var Olof Skötko-
nung. Efter hans död skänktes gården till 
biskopsämbetet i Skara och Knut Knuts-
son Roos af Hjelmsäter tog över den på 
1400-talet. Från mitten av 1700-talet ägdes 
den av släkten Hamilton. Ett känt mejeri 
och ett brännvinsbränneri fanns på gården. 
Numera tillverkas vodkan Thors Hammer 
på Blomberg. 

BRATTEFORS  nr 2 på kartan
Gårdens huvudsakliga näring är KRAV-märkt uppfödning av nötdjur. 
I Brattefors kalkbruk produceras grus till tennisbanor, jordbrukskalk 
och trädgårdskalk. Brattefors Lek & Lantkök tar emot grupper året 
om, serverar mat från eget kök och anordnar olika aktiviteter.

FLYHOV
En mindre herrgård med stolta anor. Mangårdsbyggnaden är uppförd 
i trä på 1700-talet i karolinsk stil med säteritak. Det finns bevarade 
takmålningar från barocktiden i flera rum och kakelugnar från 1700-
talets senare hälft. Enligt legenden bodde Olof Skötkonung på gården 
år 1000.

HELLEKIS SÄTERI . nr 8 på kartan
Hellekis Säteri är känt sedan 
1300-talet. Efter en eldsvåda 1698 
uppfördes en herrgård av sten. 
Nuvarande mangårdsbyggnad 
i sengustaviansk stil ritades av 
slottsarkitekten Olof Tempelman 
och är länets förnämsta herrgårds-
byggnad från slutet av 1700-talet. 
Huvudbyggnaden är omgiven av 
en stor park, som är känd bland 
annat för sina ovanliga lövträd. 
Se även under Sevärdheter och utflyktsmål.

HJELMSÄTER. nr 9 på kartan
Hjelmsäter har anor från 1300-talet. 
Mangårdsbyggnaden är från 1400-ta-
let, då drottning Margareta arrende-
rade gården. Dagens corps-de-logi 
byggdes i mitten av 1800-talet medan 
flyglarna är från 1700-talet. Se även 
under Sevärdheter och utflyktsmål.
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HÖNSÄTER. nr 14 på kartan
Den förste kände ägaren av Hönsäter 
var hertig Erik, son till Kung Magnus 
Ladulås, som köpte gården år 1305. Men 
den mest berömde av Hönsäters alla ägare 
är Harald Stake, en orädd krigare som 
föddes år 1598 och bl.a. deltog i 30-åriga 
kriget. Han lät 1667 påbörja en ny huvud-
byggnad av sten i två våningar, vilken till 
största delen fortfarande är bevarad. Han 
dog 1677 och ligger begravd på Österpla-
nas gamla kyrkogård. 

LILLA BJURUM
Denna herrgård i Vättlösa utanför Götene är från mitten av 1700-ta-
let. Huset byggdes enligt militära boställsritningar och bestod av en 
stenmurad våning. Den panelklädda övervåningen är från 1800-talet. 

MARIEDALS SLOTT  nr 19 på kartan
Slottet är ett fint exempel på barockens 
arkitektur. Ett herremanshus och lustslott 
från 1600-talet som uppfördes av ägaren till 
Läckö slott, Magnus Gabriel de la Gardie. 
Slottet är ritat av Jean de la Vallée som även 
ritat riddarhuset i Stockholm.

RÅBÄCKS HERRGÅRD
Råbäck omnämns för första gången i 
skrift  i början av 1400-talet. Det var 
munkarna i Vadstena som ägde herr-
gården. Under 1500- och 1600-talen var 
släkten Stake ägare. Huvudbyggnadens 
interiör byggdes om i slutet av 1800-ta-
let och senare tillkom en andra våning. 

TROLMEN.
Huvudbyggnaden var ett stenhus som brann 1798. Återuppbyggnaden 
stod färdig 1814 och denna användes till 1930-talet då den ersattes 
av en ny byggnad i 1700-talsstil på samma plats. En parkanläggning 
uppfördes också, med terrasser i Kinnekullesten. Namnet Throllmen 
nämns första gången år 1566. Släkten Stake ägde gården i ca 200 år.
..
ÅRNÄS
Den nuvarande huvudbyggnaden på Årnäs herrgård uppfördes 1770 
- 1790, källaren kan dock tillhöra en äldre byggnad. På 1840-talet 
byggdes huset till med poscher, två äldre flyglar på södra sidan togs 
bort och två nya byggdes norr om huvudbyggnaden. 

www.gotene.se

Sjönära!
Nu fi nns möjligheten. Byggklara tomter i Källby! 

Vid foten av Kinnekulle och ett stenkast från Vänern. 
Härliga bad och rikt friluftsliv.

Källby har ca 1 500 invånare och ligger mitt emellan 
Lidköping och Götene. Ett trivsamt och attraktivt samhälle. 

Tio minuter med bil till Lidköping och Götene. 
Kinnekulletåget tar dig till Göteborg 
eller Stockholm snabbt och smidigt.

Än fi nns det några tomter kvar.

Är du intresserad?
Hör av dig till Anna Nilsson, 0511-38 60 46.
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evenemangskalender evenemangskalender

mars
20  Påskparad	
	 Plats:	Götene	centrum.	Tid:	13.00.	Arr:	Handelsutvecklingsprojektet

23   Dans till Claes Lövgrens	
	 Plats:	Götene	Folkets	Park.	Tid:	21.00.	Arr:	Parkstyrelsen

24 mar 		 ”H.K.H. Prinsessan Ingeborg”		En	utställning	i	bild	och	text	av	Stig	och		
-27 apr	 Bo	Dahlin.	Plats:	Hellekis	Säteri,	Stora	Växthuset.	Info:	www.hellekis.com

29  Arbets- och visningsdag		Plats:	Råbäcks	Mekaniska	Stenhuggeri.		
	 Tid:	9.00-12.00.	Arr:	Föreningen	Stenhuggeriets	vänner

29  Loppis 	Plats:	Götene	Folkets	Park.	Tid:	10.00-14.00.	Arr:	Parkstyrelsen

31  Världspoesidagen ”Från Stagnelius till Tranströmer”		Lyrikprogram		 	
	 i	ord	och	ton	med	skådespelare	Tomas	Kronqvist	och	musiker		
	 Mathias	Bäckström.	Plats:	Biblioteket,	Götene.	Tid:	19.00.	
	 Pris:	80	kr	inkl	enklare	förtäring.	Arr:	Götene	kommun.	Info:	www.gotene.se	

april
3  Bert Karlsson ”Mitt liv som Bert”		Plats:	Kinnekullesalen,	Lundsbrunns			
	 Kurort.	Tid:	19.00.	Pris:	100	kr.	Arr:	Götene	kommun.	Info:	www.gotene.se

5  Dans till Matz Blads		Plats:	Götene	Folkets	Park.	Tid:	21.00		
	 Arr:	Parkstyrelsen

6-26  Konstutställning		Lennart	Sjögren,	Byxelkrok.	Vernissage	6/4	kl	14.00-16.00	
	 Plats:	Biblioteket,	Götene.	Arr:	Götene	Konstförening

9  Biskopsborgen i Husaby 	Förste	Antikvarie	Anders	Berglund	berättar	om		
	 de	nya	fynd	som	kom	fram	vid	undersökningarna	av	Biskopsborgen.	
	 Plats:	Husaby	Hembygdsgård.	Tid:	19.00.	Pris:	40	kr.	
	 Arr:	Husaby	hembygdsförening	och	Götene	kommun.	Info:	www.gotene.se	

10  Götene Marknad		Traditionell	vårmarknad	i	Götene	centrum	med	knallar		 	
	 från	när	och	fjärran.	Plats:	Götene	centrum

11  Våreld – En kväll i romantikens tecken		Patricio	Galvéz,	Elisabeth	Falk		 	
	 och	Mathias	Bäckström	framför	romantiska	ballader.	Plats:	Brunnssalongen,		
	 Lundsbrunn.	Tid:	18.30.	Pris:	350	kr	inkl	2-rätters	middag	och	kaffe.	
	 Arr:	Götene	kommun.	Info:	www.gotene.se

12  Våreld – En kväll i romantikens tecken		Patricio	Galvéz,	Elisabeth	Falk		 	
	 och	Mathias	Bäckström	framför	romantiska	ballader.	Plats:	Brunnssalongen,		
	 Lundsbrunn.	Tid:	18.30.	Pris:	350	kr	inkl	2-rätters	middag	och	kaffe.	
	 Arr:	Götene	kommun.	Info:	www.gotene.se

13  Pilgrimsvandring på Pilgrimsleden mellan Husaby och Forshem		
	 Start	vid	Husaby	källa.	Vandringen	avslutas	med	pilgrimsmässa	i		
	 Forshems	kyrka	kl	18.00.	Plats:	Husaby	källa.	Tid:	9.00

16  Arbetsdag i Fornparken  Plats:	Fornparken	
	 Arr:	Götene	Fornminnes-	och	Hembygdsförening

19  Louise Hoffsten – Blues på Blomberg		Plats:	Blomberg.	Tid:	19.30.		
	 Pris:	400	kr	inkl	måltid.	Arr:	BlueTone	och	Götene	kommun.		
	 Info:	www.bluetone.se,	www.gotene.se	

21  Världsbokdagen med Marianne Ahrne		”Jag	har	hört	kamelerna	sjunga”.		
	 Plats:	Biblioteket,	Götene.	Tid:	19.00.	Pris:	100	kr	inkl	enkel	förtäring	
	 Arr:	Studieförbundet	Vuxenskolan	och	Biblioteket,	Götene.		
	 Info:	www.gotene.se

23  Arbetsdag i Fornparken		Plats:	Fornparken	
	 Arr:	Götene	Fornminnes-	och	Hembygdsförening

26  Arbets- och visningsdag		Plats:	Råbäcks	Mekaniska	Stenhuggeri	
	 Tid:	9.00-12.00.	Arr:	Föreningen	Stenhuggeriets	vänner

27  Konsert med Max Lagers New Orleans Stompers och Anna-My 
 Plats:	Hangelösa	kyrka.	Tid:	18.00.	Arr:	Jazzkatten	och	Källby	församling

30  Dans till Jontez		Plats:	Götene	Folkets	Park.	Tid:	21.00.	Arr:	Parkstyrelsen	

maj
1  Musikparad på Falkängen		Hällekis	Musikkår	paraderar	genom		
	 hantverksbyn.	Plats:	Falkängens	hantverksby.	Tid:	07.00

2  Kinnekulleknallen  1	mils	nattvandring	på	Kinnekulleleden	med	stopp		 	
	 för	blåbärssoppa	och	korvförsäljning.	Sång	vid	marschallupplyst	stenbrott.	
	 Plats:	Start	vid	Hällekis	skola.	Tid:	19.30-22.00.	Arr:	Friluftsfrämjandet

2  Dans till Streaplers		Plats:	Götene	Folkets	Park.	Tid:	21.00		
	 Arr:	Parkstyrelsen

3  Maria Möller – sångerska, skådespelerska, komiker och imitatör  
 bjuder	på	en	skön	och	generös	föreställning	i	samband	med	Vårrundan		
	 Kinnekulle	2008.	Plats:	Österplana	kyrka.	Tid:	18.00.	Pris:	290	kr	
	 Arr:	Götene	kommun.	Info:	www.gotene.se

3  Loppis		Plats:	Götene	Folkets	Park.	Tid:	10-14.	Arr:	Parkstyrelsen

3 – 4  Vårrundan Kinnekulle 2008		Första	helgen	i	maj	är	det	fest	i	Kinnekulle-	 	
	 bygden.	Konstnärer	och	hantverkare	öppnar	upp	sina	ateljéer.	Det	bjuds		 	
	 på	guidningar,	naturvandringar,	aktiviteter,	musik	och	skådespel.		
	 Se	separat	program	för	alla	detaljer.	Plats:	Hela	Götene	kommun.		
	 Tid:	10.00-18.00	båda	dagarna	
	 Arr:	Föreningen	Vårrundan	Kinnekulle.	Info:	www.varrundan.kinnekulle.se

4  Kinnemilsvandring  Plats:	Start	vid	Stora	Stenbrottet.	Tid:	9.30
	 Arr:	Lundsbrunns	Vandrarklubb

3 maj   ”Nyttans och Glädjens Blomster”		En	utställning	i	samarbete	med		
-31 juli	 Västergötlands	museum.	Plats:	Hellekis	Säteri,	Stora	Växthuset	
	 Info:	www.hellekis.com

3 – 21  Håkan Pettersson, naturfoto		Plats:	Hellekis	Säteri,	Stora	Växthuset.		
	 Info:	www.hellekis.com

10  Dans till Fernandos med Git		Plats:	Götene	Folkets	Park.	Tid:	21.00		
	 Arr:	Parkstyrelsen
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11  Husabymässan firas vid Tusenårsaltaret		Plats:	Husaby	kyrka.	Tid:	14.00	
	 Arr:	Husaby	pastorat

12  Tipspromenad, kaffe och våfflor		Plats:	Fornparken.	
	 Arr:	Götene	Fornminnes-	och	Hembygdsförening

17  Götenelörda’n		Familjefest	med	bl	a	torghandel,	musik	och	tävlingar.		
	 ”Småstjärnorna”	talangjakt.	Plats:	Götene	Centrum.	Arr:	Lions	klubb,	Götene

17-18  Cykelfest		Götene	Grand	prix	och	Kinnekulleloppet	på	cykel.	Sverigeeliten		
	 gör	upp	i	Elit	Cup.	Plats:	Lörd	centrala	Götene,	Sönd	Kinnekulle.	
	 Arr:	Götene	CK	och	CKU6.	Info:	www.cku6.se

24 maj  Iwona Pawloska, textilväv		Plats:	Hellekis	Säteri,	Stora	Växthuset	
-11 juni	 Info:	www.hellekis.com

25  Växtbytardag		Inbjudna	trädgårdsföreningar	och	allmänheten	inbjudes	
	 att	ta	med	växter	att	byta,	köpa	och	sälja	för	en	avgift	på	100	kr.		
	 Musikunderhållning	kl	15.00.	Plats:	Falkängens	hantverksby,	Hällekis	
	 Tid:	10.00.	Pris:	100	kr.	Info:	www.falkangen.se

25  Kinnemilsvandring vid Råbäck		Plats:	Samling	och	parkering	vid		
	 Stenmuseet.	Tid:	9.30.	Arr:	Lundsbrunns	Vandrarklubb

31 maj   Öppning av Medeltidens Värld  med	fartfyllt	Rikstornerspel,	gycklare,	
-1 juni	 	spelmän	och	en	myllrande	marknad.	Plats:	Medeltidens	Värld,	Götene			
	 Arr:	Medeltidens	Värld.	Info:	www.medeltidensvarld.se

31 maj   ”Former av Förfall”, vernissage		Elever	från	Hellidens	Folkhögskola		
-15 sept	 förgyller	Hellekis	trädgård	med	textil,	metall,	keramik	och	andra	material.		 	
	 Vernissage	31	maj	kl	13.00.	Plats:	Hellekis	Säteri,	trädgården	
	 Info:	www.hellekis.com

31  Arbets- och visningsdag		Plats:	Råbäcks	Mekaniska	Stenhuggeri.	
	 Tid:	9.00-12.00.	Arr:	Föreningen	Stenhuggeriets	vänner	

Juni
1  Musik på bruket anordnas av Hällekis musikkår 
	 Plats:	Falkängens	hantverksby,	Hällekis.	Info:	www.falkangen.se

5  Dans till Mats Bergmans		Plats:	Götene	Folkets	Park.	Tid:	21.00.		
	 Arr:	Parkstyrelsen

6  Nationaldagsfirande		Plats:	Lundsbrunns	kurort.	
	 Info:	www.lundsbrunn.se

6  Åk med ångloket  Ta ångtåget från Skara till Lundsbrunn och fira	
	 nationaldagen	i	kurortsparken.	Info:	www.sklj.se

7  Dans till Jannez		Plats:	Götene	Folkets	Park.	Tid:	21.00.	Arr:	Parkstyrelsen

7  Bild-fotoutställning		anordnad	av	Kinnekulle	Hembygdsförening.		
	 Lägenhetsmuseet	och	bruksmuseet	är	också	öppna	för	visning	och	guidning.	
	 Plats:	Falkängens	hantverksby,	Hällekis.	Tid:	10.00-17.00	
	 Info:	www.falkangen.se

8  Falkängens dag	Utställare	med	hantverk	och	matnyttigt.	Musikunderhåll-	 	
	 ning,	barnens	marknad,	skattletning	för	barn	och	”Slå	på	tunnan”.		
	 Sagoläsning	kl	11,	13	och	15.	Hantverkarna	demonstrerar	sitt	hantverk.		
	 Bild-	och	fotoutställning	anordnas	av	Kinnekulle	Hembygdsförening	kl	12-17.		
	 Visning	av	Stenmuseet,	lägenhetsmuséet	och	bruksmuséet.	
	 Plats:	Falkängens	hantverksby.	Tid:	10-18.	Info:	www.falkangen.se

10  Vandring Österplana – Gössäter	Ca	3	timmar	genom	lövskog,	blommande		
	 ramslök,	öppna	betesmarker	och	ängsmarker	med	S:t	Pers	nycklar	och		 	
	 gullvivor.	Gratis,	ingen	anmälan	behövs.	
	 Plats:	Start	vid	reservatets	p-plats	mellan	Österplana	och	Gössäter	
	 Tid:	18.00.	Info:	Birgitta	Gärdefors,	070-250	59	67

14  Underhållning med den irländska och svenska traditionen i ett musika- 
 liskt möte Anders Sköld, fiol och Robert Lundblad, Uilleann (irländsk säck- 
	 pipa).	Plats:	Falkängens	hantverksby.	Tid:	15.00.	Info:	www.falkangen.se

14 juni Stig Kälvelid, foto & Anna-Lena Dancy, keramik	Plats:	Hellekis	Säteri,		
-2 juli	 Stora	Växthuset.	Info:	www.hellekis.com,	www.kalvelid.se	

15  Vandring på Nyängen Kalkflora på Österplana vall, blomstervandring på 	
	 ca	2	timmar	med	bl	a	Axveronika,	Adam	och	Eva	och	Kung	Salomos	ljus-	 	
	 stake.	Gratis,	ingen	anmälan	behövs.	Plats:	Nyängen,	infart	1	km	väster	om		
	 Österplana	kyrka,	skylt	Örnekulla.	Tid:	10.00.	
	 Info:	Ove	Johansson,	0510-54	13	94

15 Vandring på Sveriges största fastlandsalvar	En	blomstervandring	på		
	 ca	2	timmar.	Här	växer	orkidéerna	Guckusko,	Flugblomster,	S:t	Pers	nycklar		
	 och	många	andra	spännande	arter.	Vandringen	föregås	av	en	friluftsguds-		
	 tjänst	vid	Österplana	kyrka	kl	14.	Gratis,	ingen	anmälan	behövs.	
	 Plats:	Österplana	kyrkas	norra	parkering.	Tid:	15.00.	
	 Info:	Olof	Jansson,	0511-530	26	eller	Ove	Johansson	0510-54	13	97.

15  Vandring på nyrestaurerat alvar med tistelsnyltrot	Blomstervandring		 	
	 på	c:a	3	timmar	genom	nyrestaurerade	betesmarker	till	Björneängarna		 	
	 där	det	växer	tistelsnyltrot,	vita	smultron,	tätört	och	orkidéerna	honungs-	 	
 blomster, flugblomster och kärrknipprot. Gratis, ingen anmälan behövs.	
	 Plats:	Österplana	kyrkas	norra	parkering.	Tid:	18.00.	
	 Info:	Olof	Jansson,	0511-530	26	eller	Anders	Holgersson	0501-431	00

17  Allsång i Götene	Plats:	Solbacken	eller	Centrumhuset,	beroende	på	vädret	
	 Tid:	18.30.	Arr:	Handelsutvecklingsprojektet

20  Traditionellt midsommarfirande i Lundsbrunn	med	spelmän,	barn-	
	 aktiviteter,	dans	kring	stången	mm.	Plats:	Lundsbrunns	kurort	
	 Info:	www.lundsbrunn.se	

20  Åk med ångloket Ta ångtåget från Skara till Lundsbrunn och fira mid-	
	 sommar,	med	sång	och	dans	kring	midsommarstången.	Info:	www.sklj.se

20  Musikgudstjänst i midsommarnatten	Plats:	Kinne-Kleva	kyrka.	Tid:	23.30.	
	 Arr:	Husaby	pastorat

20  Midsommarfirande	Plats:	Fornparken.	Tid:	16-18.		
	 Arr:	Götene	Fornminnes-	och	Hembygdsförening

21  Sommarmusik i kyrkan	Plats:	Ova	kyrka.	Tid:	20.00.	Arr:	Husaby	pastorat

21  Dans till Svennes	Plats:	Götene	Folkets	Park.	Tid:	21.00.	Arr:	Parkstyrelsen
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20-29  Pilgrimsdagar i Forshem		Årets	tema:	Tro	Hopp	&	Kärlek.	Gudstjänster,		 	
	 meditation,	guidning,	café,	församlingsafton.	Utställning	i	pilgrimshärbärget;		
	 Marie	Torvad	med	vänner,	”Pilgrimer	genom	historien	och	fram	till	våra	da-		
	 gar”.	Plats:	Forshem.	Arr:	Kinnekulle	Församling	
	 Info:	www.svenskakyrkan.se/kinnekulle

22  Folkdansuppvisning med folkdanslaget Öagillet		från	Öckerö,	och	deras		
	 vänförening	folkdanslaget	Waifarers	från	Birmingham	i	England.		
	 Plats:	Falkängen.	Tid:	13.00.	Info:	www.falkangen.se

22  Pilgrimsvandring mellan Forshem och Husaby		Vandringen	avslutas	med		
	 Pilgrimsmässa	i	Husaby	kyrka	kl	18.	Möjlighet	att	fortsätta	till	Skara	–	Varn-	
	 hem	–	Gudhem	och	Kungslena	vidare	mot	Vadstena	till	självkostnadspris		 	
	 för	logi	och	kvällsmat.	Vandringen	är	gratis,	ingen	anmälan	behövs.		
	 Samordning	av	hämtning	av	bilar	sker	i	mån	av	möjlighet.	
	 Plats:	Forshems	kyrka.	Tid:	9.00

26  Musik på slott och herresäten med Louise Schultz	
	 Plats:	Kollängens	Tingshus.	Arr:	Götene		kommun.	Info:	www.gotene.se

28  Arbets- och visningsdag		Plats:	Råbäcks	Mekaniska	Stenhuggeri.	
	 Tid:	9.00-12.00.	Arr:	Föreningen	Stenhuggeriets	vänner

29  Sommarmusik		Plats:	Ledsjö	kyrka.	Tid:	20.00.	Arr:	Husaby	pastorat	

Juli
1-13  Vägkyrka med kaffeservering		Andakt	kl	14.00.	Plats:	Husaby	kyrka	
	 Tid:	tisd-fred	kl	11-17.	Arr:	Husay	pastorat

3  Sommarmusik		Plats:	Husaby	kyrka.	Tid:	20.00.	Arr:	Husaby	pastorat

4  Konsert med Nils Landgren & Bohuslän Big Band		Information	om	plats,		
	 tid	etc	kommer	på	www.gotene.se.	Arr:	Götene		kommun

6  Hemvändardag		Avslutas	med	musikgudstjänst	kl	18.00	
	 Plats:	Husaby.	Arr:	Husaby	pastorat	

7 -23  ”Nya målningar” Hans Johansson  Akvarell, grafik och måleri.	
	 Plats:	Hellekis	Säteri,	Stora	Växthuset	
	 Info:	www.hellekis.com,	www.hansjohansson.com

9  Dans till Matz Bergmans		Plats:	Götene	Folkets	Park.	Tid:	21.00.	
	 Arr:	Parkstyrelsen

10  Sommarmusik		Plats:	Husaby	kyrka.	Tid:	20.00.	Arr:	Husaby	pastorat	

13  Pilgrimsvandring mellan Forshem och Husaby		Vandringen	avslutas		 	
	 med	Pilgrimsmässa	i	Husaby	kyrka	kl	18.	Vandringen	är	gratis,	ingen		
	 anmälan	behövs.	Samordning	av	hämtning	av	bilar	sker	i	mån	av	möjlighet.	
	 Plats:	Forshems	kyrka.	Tid:	9.00

13  Lasse i berget  Skådespel	av	Ensemble	Götene	och	Sten-Inge	Larsson.	
	 Plats:	Lasses	Grotta,	Husaby.	Arr:	Götene		Kommun.	Info:	www.gotene.se	

13  Sommarmusik		Plats:	Kinne-Kleva	kyrka.	Tid:	20.00.	Arr:	Husaby	pastorat	

16  Dans till Streaplers		Plats:	Götene	Folkets	Park.	Tid:	21.00.		
	 Arr:	Parkstyrelsen

17  Lasse i berget  Skådespel	av	Ensemble	Götene	och	Sten-Inge	Larsson. 	
	 Plats:	Lasses	Grotta,	Husaby.	Arr:	Götene		Kommun.	Info:	www.gotene.se	

17  Sommarmusik		Plats:	Husaby	kyrka.	Tid:	20.00.	Arr:	Husaby	pastorat	

18  Lasse i berget  Skådespel	av	Ensemble	Götene	och	Sten-Inge	Larsson	
 Plats:	Lasses	Grotta,	Husaby.	Arr:	Götene		Kommun.	Info:	www.gotene.se	

19  Dans till Matz Blads		Plats:	Götene	Folkets	Park.	Tid:	21.00.		
	 Arr:	Parkstyrelsen

20  Sommarmusik		Plats:	Ova	kyrka.	Tid:	20.00.	Arr:	Husaby	pastorat	

21  Musik på slott och herresäte. Krister S:t Hill och Marika Lagercrantz	
	 Plats:	Mariedals	slott.	Info:	www.gotene.se

24 Lasse i berget  Skådespel	av	Ensemble	Götene	och	Sten-Inge	Larsson.	 	
	 Plats:	Lasses	Grotta,	Husaby	.	Arr:	Götene		Kommun.	Info:	www.gotene.se	

24 -27  Vägkyrka med kaffeservering		Andakt.	Plats:	Skälvums	kyrka	
	 Tid:	13.00-19.00.	Arr:	Husaby	pastorat	

24  Sommarmusik		Plats:	Skälvums	kyrka.	Tid:	20.00.	Arr:	Husaby	pastorat	

25  Lasse i berget  Skådespel	av	Ensemble	Götene	och	Sten-Inge	Larsson.	 	
	 Plats:	Lasses	Grotta,	Husaby	.	Arr:	Götene		Kommun.	Info:	www.gotene.se	

26  Lasse i berget  Skådespel	av	Ensemble	Götene	och	Sten-Inge	Larsson.	 	
	 Plats:	Lasses	Grotta,	Husaby.	Arr:	Götene		Kommun.	Info:	www.gotene.se	

26  Arbets- och visningsdag		Plats:	Råbäcks	Mekaniska	Stenhuggeri.	
	 Tid:	9.00-12.00.	Arr:	Föreningen	Stenhuggeriets	vänner

26 juli   ”Lustfylld Paustid”		En	utställning	i	lera.	Veronica	Larsson	&	Marika		
-13 aug Beutler.	Plats:	Hellekis	Säteri,	Stora	Växthuset.	Info:	www.hellekis.com

27  Sommarmusik		Plats:	Skälvums	kyrka.	Tid:	20.00.	Arr:	Husaby	pastorat	

30  Lasse i berget		Skådespel	av	Ensemble	Götene	och	Sten-Inge	Larsson.	 	
	 Plats:	Lasses	Grotta,	Husaby.	Arr:	Götene		Kommun.	Info:	www.gotene.se	

31  Sommarmusik		Plats:	Husaby	kyrka.	Tid:	20.00.	Arr:	Husaby	pastorat		

augusti
2-3 Bokens dag på Falkängen		Sagostunder	kl	11,	13	och	15.	Musikunderhåll-	
	 ning.	Ta	med	dina	böcker	och	byt,	köp	och	sälj.	Gratis	att	ställa	ut	och		 	
	 ingen	förhandsanmälan.	Plats:	Falkängens	hantverksby.	Tid:	10-18.	
	 Info:	www.falkangen.se	

3 	 Lasse i berget 	Skådespel	av	Ensemble	Götene	och	Sten-Inge	Larsson.	 	
	 Plats:	Lasses	Grotta,	Husaby.	Arr:	Götene		Kommun.	Info:	www.gotene.se	

3  Sommarmusik		Plats:	Husaby	kyrka.	Tid:	20.00.	Arr:	Husaby	pastorat	

3  Orientering		Ultralång	–	SM	i	området	Holmestad-Klyftamo-Sparresäter.	
	 Arr:	OK	Klyftamo.	Info:	www.okklyftamo.se
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10  Vikingatur med Sigrid Storråda		Turen	tar	ca	3	timmar,	och	du	får	bl	a		 	
 prova att ro. Ta gärna med fika. Biljetter säljs på turistbyrån i Lidköping.	
	 Plats:	Blombergs	hamn.	Tid:	kl	10	och	kl	15.	Info:	www.sigrid.se

10 	 Lasse i berget		Skådespel	av	Ensemble	Götene	och	Sten-Inge	Larsson.	 	
	 Plats:	Lasses	Grotta,	Husaby.	Arr:	Götene		Kommun.	Info:	www.gotene.se	

16-26  Catrine Holmgren, måleri & Per-Arne Svensson, foto	
	 Plats:	Hellekis	Säteri,	Stora	Växthuset.	Info:	www.hellekis.com

18 Tipspromenad, kaffe och våfflor		Plats:	Fornparken.	Tid:	18-20.	
	 Arr.	Götene	Fornminnes-	och	Hembygdsförening

23  Dans till Matz Blads		Plats:	Götene	Folkets	Park.	Tid:	21.00		
	 Arr:	Parkstyrelsen

24  Sommarmusik		Plats:	Ledsjö	kyrka.	Tid:	20.00.	Arr:	Husaby	pastorat	

30 Arbets- och visningsdag		Plats:	Råbäcks	Mekaniska	Stenhuggeri.	
	 Tid:	9.00-12.00.	Arr:	Föreningen	Stenhuggeriets	vänner

30  Hantverkarna på Falkängen visar hur man tillverkar sitt hantverk	
	 Plats:	Falkängens	hantverksby.	Info:	www.falkangen.se	

30 Barn Loppis 	Plats:	Götene	Folkets	Park.	Tid:	10-14.	Arr:	Parkstyrelsen

31  Skördefest i Husaby  Plats:	Hantverksgården,	Husaby	Furuborg.	
	 Tid:	11-18.	Info:	www.echset.se,	www.smedjatherese.com

31  Gammaldags marknad och Snidarsöndag		Inbjudna	utställare	med		
 hantverk och matnyttigt. Musikunderhållning. Tillverkning av träfigurer 	
 med motorsåg och traditionell träsnidning. Utställning av snidade figurer. 	
	 Falkängens	hantverkare	demonstrerar	sitt	hantverk.	Skaraborgs	Geologiska		
	 Sällskap	har	visning	av	Stenmuseet.	Plats:	Falkängens	hantverksby.	
	 Tid:	10-18.	Info:	www.falkangen.se	

31  S:t Sigfridsfest		Plats:	Husaby.	Tid:	14.00.	Arr:	Husaby	pastorat		

september
7 Kinnemilsvandring  Plats:	Start	vid	Gössäters	gamla	affär.	Tid:	9.30.		
	 Arr:	Lundsbrunns	Vandrarklubb

22 Medeltidsafton vid brasan		Medverkande	Ewert	Jonsson,	Eggby.		
	 Plats:	Fornparken.	Tid.	18.30.		
	 Arr.	Götene	Fornminnes-	och	Hembygdsförening

27  Arbets- och visningsdag		Plats:	Råbäcks	Mekaniska	Stenhuggeri.	
	 Tid:	9.00-12.00.	Arr:	Föreningen	Stenhuggeriets	vänner

27  Loppis		Plats:	Götene	Folkets	Park.	Tid:	10-14.	Arr:	Parkstyrelsen	

Oktober
9  Götene Höstmarknad 	Traditionell	marknad	i	Götene	centrum	med	knallar		
	 från	när	och	fjärran.	Plats:	Götene	centrum

17 Höstagille med underhållning		Plats:	Fornparken.	Tid:	18.30.	
	 Arr.	Götene	Fornminnes-	och	Hembygdsförening

11-12  Höstmässa på Hjelmsäter		Försäljning	av	hantverk,	blommor	och	konfekt.		
 Matbod med frukt, grönt, honung, ost, kött och fisk. Konstutställning. I entré- 
	 avgiften	ingår	en	mugg	soppa,	bröd,	kaffe	och	kaka.	Plats:	Hjelmsäter.		
	 Tid:	10-16.	Arr:	Kinne	Hushållsnämnd

24-26 Julmässa på Hellekis Säteri		Ett	70-tal	hantverkare	och	matutställare		
	 säljer	sina	produkter	på	den	traditionella	julmässan.	Plats:	Hellekis	Säteri	
	 Info:	www.hellekis.com

25  Arbets- och visningsdag		Plats:	Råbäcks	Mekaniska	Stenhuggeri.	
	 Tid:	9.00-12.00.	Arr:	Föreningen	Stenhuggeriets	vänner

25  Loppis 	Plats:	Götene	Folkets	Park.	Tid:	10-14.	Arr:	Parkstyrelsen	

november
1  Dans till Matz Bergmans		Plats:	Götene	Folkets	Park.	Tid:	21.00		
	 Arr:	Parkstyrelsen

8-16  Falkängens Julmarknad		Plats:	Falkängens	hantverksby.	Tid:	10-18	
	 Info:	www.falkangen.se

29  Arbets- och visningsdag		Plats:	Råbäcks	Mekaniska	Stenhuggeri.	
	 Tid:	9.00-12.00.	Arr:	Föreningen	Stenhuggeriets	vänner

29  Dans till Claes Lövgrens		Plats:	Götene	Folkets	Park.	Tid:	21.00		
	 Arr:	Parkstyrelsen

29  Loppis		Plats:	Götene	Folkets	Park.	Tid:	10-14.	Arr:	Parkstyrelsen

30 Skyltsöndag		Fornmuséet	öppet,	glögg	och	pepparkakor.		
	 Plats:	Götene	centrum	och	Fornparken	

december
13  Dans till Bhonus		Plats:	Götene	Folkets	Park.	Tid:	21.00.	Arr:	Parkstyrelsen

26  Dans till Svennes		Plats:	Götene	Folkets	Park.	Tid:	21.00.		
	 Arr:	Parkstyrelsen

Reservation för eventuella ändringar



Den naturrika mötesplatsen för alla
En naturrik och naturlig mötesplats, lättillgänglig med bil 

och med ett centralt läge utmed vandringsleden. Högst upp 
på Kinnekulle och med en hänförande utsikt över bygden.

Mat och fika för hela familjen
Vällagad husmanskost

A la carte-meny • Matiga smörgåsar
Gott kaffebröd • Kaffe och glass

www.kinnekullegarden.com    Tel. 0510-54 40 40
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Hällekis och Kinnekullebygden har en egen nättidning. Den fanns 
långt innan internet-tidningar och bloggar översvämmade jorden. Det 
är Stefan Sjöö i Hällekis som startade och fortfarande driver tid-
ningen. Den var redan från början både ambitiös och seriös. Många 
frågade sig hur länge Stefan skulle orka hålla på. Åren har gått och 
nästa år firar tidningen 10 år i luftrummet ovanför Hällekis. Den som 
besöker hallekis.com finner en modern och snygg tidning med mes-
tadels lokalt innehåll. Där finns också användbara länkar till allt från 
skolmat och dagens ros till väder och världsnyheter.

Så här skriver Stefan Sjöö själv om sin tidning: 

”Hällekis-Kuriren är en lokal ny-
hetstidning för Kinnekullebygden 
som drivs på så gott som ideell basis. 
Första numret kom ut vecka 19 år 
1999 och sedan dess har tidningen 
utvecklas och bytt utseende ett fler-
tal gånger, allt för att hålla läsarnas 
intresse vid liv.

Trots att Hällekis-Kuriren täcker 
ett mycket litet geografiskt område 
finns inte bara läsare i närområdet 
utan runt om hela jorden, många är 
utflyttade Kinnekullebor, en del job-
bar tillfälligt utomlands eller stude-
rar. Hällekis-Kuriren är deras sätt att 
hålla sig ajour med vad som händer 
och sker i hembygden.

Tidningen inriktar sig i första hand 
på nyheter från Hällekis och Kinne-
kulleområdet, men även andra nyhe-
ter som kan vara av allmänt intresse 
förekommer.

Ambitionen är att uppdatera tidningen dagligen men vid storhelger 
och i semestertider blir det vanligtvis något längre intervaller mellan 
uppdateringarna.”

Det gedigna kunnandet och stora intresset för internets möjligheter 
samt för nyheter och design har gjort att Stefan Sjöö har utformat och 
sköter ett stort antal hemsidor åt både företag och organisationer i Gö-
tene kommun. Han fotograferar också, både för tidningens behov och 
för sitt arkiv med fina Kinnekulle-bilder. Som om inte detta skulle 
vara nog så arbetar Stefan heltid – treskift – på Paroc i Hällekis! Det 
är nog så att det man brinner för och har lust för, det finns det också 
tid för. Hällekis-Kuriren är ett bevis för det..

MaJa



�� ��

Vid foten av Kinnekulle

Specialitet - Porträtt i naturen 
Trädgårdsateljé

Studio

Kinne-Vedum, Rosenlund
 0511-593 71, 073-670 03 78 

www.ateljesolbritt.se

Ateljé
Solbritt Olsson

Fotograf

Livsmedel • Dagligvaror
Svenska Spel • ATG  

Posten • Apoteksombud
Svensk Kassaservice

Öppet: sommartid 1/5-31/8 kl. 8-21
vintertid 1/9-30/4 kl. 9-20

Välkomna!
Eva-Lisa och Eva med personal

Hällekis. Tel. 0510-54 01 05
Det är Jan Blomqvist som är tidningens grundare och chefredaktör. 
Den reporter som man oftast ser ”på stan” är Fredrik Larsson som .
har arbetat som reporter och fotograf i många år på Götene Tidning. .
I företaget arbetar också Jans fru Inger och originalaren och 
designern Dragan Jurcevic. 

Håll utkik efter Sommarbilagan! Den 
trycks i femton tusen exemplar och kan 
hämtas på turistbyråer runt om i Skara-
borg från och med någon gång i början av 
juni (bilden är från 2007). Sommarbilagan 
berättar om folk, företag, kultur, natur och 
turistattraktioner i Götene. 

Att driva en lokal gratistidning är lite spe-
ciellt, säger Jan Blomqvist. Man kommer 
nära kommuninvånarna, det är inte mycket 
som sker här utan att vi är med. Många av 
våra läsare är också våra bästa informatörer. Det är till oss de vänder 
sig när det är något som upprör eller som de tycker bör uppmärksam-
mas på ena eller andra sättet. Att arbeta med en lokal tidning av det 
här slaget blir ett sätt att leva – ett liv och en roll som vi trivs med.

Som de allra flesta tidningar och framför allt lokaltidningar får erfara 
så råder någon sorts hat-kärlek till den tidning som man så ivrigt 
läser. Ganska troligt är att när GT dimper ner i brevlådan tillsammans 
med andra större och prenumererade tidningar så är det GT som först 
hamnar under luppen. Lokala nyheter engagerar och det mesta som 
står där är angeläget därför att det berör den egna orten, sett ur ett 
lokalt och initierat perspektiv.

Götene Tidning  
går hem överallt
I Götene kommun heter ”den 
mest lokala” lokaltidningen .
sedan i mitten av 1980-talet .
Götene Tidning. GT, som tid-
ningen allmänt kallas i kom-
munen, är en gratistidning som 
varje vecka dimper ner i brev-
lådorna hos alla företag .
och hushåll. 

MaJa
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ETT SAMARBETE MELLAN VÄSTTRAFIK

OCH VEOLIA TRANSPORT

Kyrkor i kommunen
BROBY KAPELL Från början en medeltidskyrka, som senare delvis revs 
och gjordes om till skola. Efter restaurering 1930 återinvigdes Broby 
som kapell.

FORSHEMS KYRKA  Kyrkan är från 1100-talet och har byggts om flera 
gånger. De två korsarmarna invigdes i mitten av 1700-talet. Forshems 
kyrka är den enda gravkyrkan som man känner till i Norden (invigd 
till den Heliga gravens ära i Jerusalem). Här har Jan Guillou hämtat 
inspiration när han skrev sina böcker om korsriddaren Arn.

FULLÖSA KYRKA Ursprungligen från 1100-ta-
let, den nuvarande kyrkan uppfördes på 1200-
talet och har väggmålningar från 1600-talets 
förra del. Karolinsk inredning, med målningar 
från Hjärtats saga (1700-tal). Fin liljestensut-
ställning i vapenhuset.

GÖTENE KYRKA Tornlös kyrka med målningar 
från medeltidens slut. Märklig dopfunt från 
1100-talet, altarskåp från 1500-talet. Götene kyrka är en av de äldsta 
kyrkor som till det yttre bevarats i sin ursprungliga stil. I altaret sägs 
det att helgonet Helenas avhuggna finger ligger i en silverask. Hon är 
kyrkans skyddshelgon.

HANGELÖSA KYRKA En kyrka från 1873 med en värdefull och vacker 
dopfunt från 1100-talet, som tidigare stått i den gamla kyrkan. Den 
räknas som en av Västergötlands förnämsta. Bland övriga inventarier 
finns bland annat en tavla från 1972 av konstnären Bo Beskow. Sevärt 
är också kyrkstallet med en välbevarad hästdragen likvagn samt en 
bevarad hästspilta, som minner om gamla tider.

HOLMESTADS KYRKA Denna kyrka, byggd 1874, har en åttakantig 
grundplan med ett 50 m högt västtorn av den typ som skapades av 
slottsarkitekten Emil Langlet. Kyrkan byggdes på den tidigare galg-
backen. 

HUSABY KYRKA Sedan Olof Skötkonung enligt sägnen döpts i Husaby 
källa och kristendomen manifesterats, byggdes Sveriges första biskops-
kyrka i det tidigast upprättade svenska stiftet. Husaby kyrkas äldsta och 
märkligaste del är det mäktiga tornpartiet i väster, ett kraftigt fyrkantigt 
torn omgivet av två halvrunda trapptorn, byggt på 1000-talet. Kyrkan 
har många intressanta inventarier bland annat den så kallade biskops-
stolen, en av Sveriges äldsta möbler. I kyrkan finns också en unik altar-
uppsats från 1300-talet och en förnämlig dopfunt.
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HÖNSÄTERS KAPELL Hönsäters kapell 
tillkom som ett begravningskapell i 
början av 1900-talet. Här finns Harald 
Stakes tidstypiska begravningsvapen och 
andra inventarier, hämtade från Öster-
plana gamla kyrka. 

KESTADS KYRKA Denna medeltida 
kyrka hotades av rivning men räddades 
i sista stund. Här finns ett krucifix med 
Maria och Johannes på höger respektive vänster sida om Jesus i triumf-
bågen framför altaret – unikt i Västsverige. 

KINNE-KLEVA KYRKA Kyrkan från 1870 är byggd av sandsten i rund-
bågestil. Några intressanta medeltida inventarier har bevarats från de 
gamla kyrkor som Kinne-Kleva kyrka ersatte, bl.a. en madonnabild 
från 1100-talet och en pietà från 1400-talets början.

KINNE-VEDUMS KYRKA En av Sveriges bäst bevarade 1100-talskyrkor, 
ett verk av stenmästaren Othelric. På kyrkogården står flera för trakten 
typiska liljestenar.

KÄLLBY KYRKA Av nuvarande kyrka är torn och vapenhus den ursprung-
liga kyrkans. Det äldsta inventariet i kyrkan är dopfunten från 1100-ta-
let. Magnus Gabriel de la Gardie har bl.a. skänkt en altartavla hit.

LEDSJÖ KYRKA Kyrkan totalförstördes vid en brand i december 2004. 
Den ursprungliga kyrkan var troligen en stavkyrka. Därefter uppfördes 
en kyrka av sten som stod oförändrad till år 1776. Senaste restaure-
ringen var 1947. Triumfkrucifixet från 1100-talet, som var kyrkans 
värdefullaste inventarium, räddades vid branden. Återuppbyggnaden 
pågår. Kyrkan kommer att återinvigas första advent 2008.

MEDELPLANA KYRKA  Medelplana fick sin 
första stenkyrka omkring 1150. Sitt nuvarande 
utseende fick kyrkan vid en ombyggnad 1824. 
När danskarna på 1600-talet härjade i trakten 
blev kyrkoherden i Medelplana orolig och 
samlande ihop sitt silver (och förmodligen 
även kyrksilvret), och grävde ner det. Men 
han dog och hann aldrig avslöja var han gömt 
silverskatten. Det sägs att skuggan av kyrktor-
net på en speciell dag och tid på året pekar ut 
skattgömman. Det kan även tänkas att den har 
blivit funnen och kanske nedsmält eller att hela 
historien bara är påhittad… 

Pensionat Karlslund 

Vårt charmiga pensionat 

i Gössäter, 14 bäddar

Öppet året om

Forshems Gästgivaregård 

Sveriges äldsta Gästgivaregård!

Öppet

Se våra öppettider på 
www.forshem.se

Julbordspremiär den 23 nov.

Välkomna med Er bokning!

www.forshem.se, info@forshem.se, 0501-420 55

Miriam o Stefan Johansson
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Välkommen till våra kyrkor!
Dagligen 8-20: Forshem  Fullösa  Kestad  HönsäterForshem  Fullösa  Kestad  HönsäterForshem  Fullösa  Kestad  HönsäterForshem  Fullösa  Kestad  HönsäterForshem  Fullösa  Kestad  Hönsäter

Medelplana   Medelplana   Medelplana   Medelplana   Medelplana   VVVVVästerästerästerästerästerplana  plana  plana  plana  plana  (ÖsterÖsterÖsterÖsterÖsterplanaplanaplanaplanaplana     14-15/6)

VVVVVårårårårårrrrrrundanundanundanundanundan 3-4 maj3-4 maj3-4 maj3-4 maj3-4 maj Guidningar i Västerplana och Forshem.
Musikgudstjänst i Västerplana lörd kl 18. Vitsippssöndag i
Medelplana sönd kl 18.
ÖsterÖsterÖsterÖsterÖsterplanadagar 14-15 juni:planadagar 14-15 juni:planadagar 14-15 juni:planadagar 14-15 juni:planadagar 14-15 juni:      Blomstervandringar,
friluftsgudstjänst,  sommarmusik, café
SommarSommarSommarSommarSommarmmmmmusikusikusikusikusik lördagar juni-augusti i församlingens kyrkor.
Se fullständigt program i kyrkorna!
PilgPilgPilgPilgPilgrrrrr imskyrka i Fimskyrka i Fimskyrka i Fimskyrka i Fimskyrka i Forororororshem 20-29 junishem 20-29 junishem 20-29 junishem 20-29 junishem 20-29 juni
Midsommarfirande, musikgudsjänster, meditationer, guidning,
utställningar, pilgrimsvandringar, café m m.

0501-420 100501-420 100501-420 100501-420 100501-420 10
www.svenskakyrkan.se/kinnekulle

Milites Pacis - fredens riddare
Utställning om riddarordnar genom historien och fram
till våra dagar. FFFFForororororshems förshems förshems förshems förshems församlingshem samlingshem samlingshem samlingshem samlingshem vardagar 10-16.

Liljestensutställning
i Forshems stenmuseum och Fullösas vapenhus!

Alla dagar 8-20

Pilgrimsleden Husaby-Forshem
13/413/413/413/413/4 Husaby-Forshem.Husaby-Forshem.Husaby-Forshem.Husaby-Forshem.Husaby-Forshem. Start 9.00 Husaby källa. Mässa i
Forshems kyrka 18.00.

22/622/622/622/622/6 Forshem-HusabyForshem-HusabyForshem-HusabyForshem-HusabyForshem-Husaby Start 09.00. Mässa i Husaby 18.00
Vandringen fortsätter sedan mot Skara-Varnhem-Gudhem-
Vadstena
13/713/713/713/713/7 Forshem-HusabyForshem-HusabyForshem-HusabyForshem-HusabyForshem-Husaby Start 09.00. Mässa i Husaby 18.00

Det går att ansluta till vandringarna vid Österplana

OVA KYRKA Av den medeltida kyrkan har lång-
huset i huvudsak bevarats. Några välhuggna 
liljestenar, som tidigare låg i kyrkans golv, är 
uppställda i vapenhuset och fler stenar finns ut-
anför, lutade mot kyrkans norra vägg. År 1668 
reparerades kyrkan på Magnus Gabriel de la 
Gardies initiativ. 

SKEBY KYRKA har ett vackert trätak från 1700-ta-
let. Dopfunten från 1100-talet är en av Västergöt-
lands förnämsta. 

SKÄLVUMS KYRKA är en av de konsthistoriskt 
märkligaste i Skara stift. Kyrkan är uppförd i 
huggen sandsten i romansk stil och är daterad 
1136. Inhugget ovanför ingången står ”Othel-
ric har gjort mig”, vilket berättar att kyrkan är 
byggd av en westfalisk byggmästare. 

VÄSTERPLANA KYRKA Kalkstenskyrka byggd 
på 1100-talet. Det äldre kyrkorummet i öst-
västlig riktning ersattes av en kyrka orienterad i 
norr-söder genom att man i början av 1700-talet 
uppförde korsarmar. Har en av stiftets finaste 
dopfuntar och en Mariaskulptur i trä från 1200-
talet. Räddades på 1800-talet från rivning i sista 
stund. 

VÄTTLÖSA KYRKA är inspirerad av engelsk arki-
tektur och altaret är delvis det ursprungliga, med 
relikgömma. Kyrkans valv byggdes mot med-
eltidens slut och nuvarande jugendinspirerade 
schablonmålningar tillkom 1910. 

ÖSTERPLANA KYRKA En typisk 1800-talskyrka 
i katedralstil från 1875. På den gamla kyrkogår-
den i en vägkurva intill finns grundmurarna kvar 
efter Österplanas forna kyrka. En del gravvårdar, 
en medeltida dopfunt samt liljestenar flyttades 
därifrån till den nya kyrkan. Kyrkklockorna 
skänktes på 1600-talet av general Harald Stake 
på Hönsäter. Han ligger begraven på den gamla 
kyrkogården. Predikstol, altaruppsats samt alla 
de Stakeska begravningsvapnen från det nu riv-
na gravkoret finns uppsatta i Hönsäters kapell.
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På gång i götene På gång i götene

Ingen har väl undgått att se det jätteprojekt som pågår intill E20 ge-
nom Götene kommun. Det är Skaraborgs första motorvägsträcka som 
byggs tack vare ett samarbete mellan kommunen, regionen, Väg-
verket och Skanska. Götene kommun lånar ut pengar för att den nya 
vägen ska kunna byggas, Västra Götalandsregionen står för ränte-
kostnaderna, Vägverket projektleder och Skanska bygger. Motivet för 
ombyggnaden är främst att förbättra trafiksäkerheten och framkom-
ligheten vid anslutningen mellan E20 och riksväg 44. Vägen blir 18,5 
m bred och 12,3 km lång. Hastighetsgränsen blir troligen 100 km/h. 

Det blir totalt tio broar längs 
den nya vägsträckan. Den 
största bron blir vid avfarten 
västerut mot Götene sam-
hälle och Kinnekulle. 100 m 
kulverteringar görs för att 
klara ett antal vattendrag. I 
kulverten läggs kullersten för 
att fisken ska kunna trivas 
bra. Även för smådjur byggs 
kulvertar. Miljötänkandet har över huvud taget förbättrats kraftigt på 
senare år vid vägbyggen. Detta är viktigt eftersom en ny väg gör stort 
intrång i landskapet. Utöver de åtgärder som görs runt själva vägen, 
används så miljövänliga maskiner som möjligt, och all dieselförbruk-
ning redovisas.

Anledningen till den långa byggtiden är att man måste låta en del av 
materialet ligga ett år innan man kan lägga på beläggningen. Trafiken 
kommer att släppas på inför semestern 2009. Då har man lagt på ett 
bindlager och sedan under våren 2010 lägger man på slitlagret.

Text: Anna Nilsson  Foto: Göran Gustafsson

Ny motorväg Ny avfart i Källby
Utöver den nya motorvägen så är ytterligare ett trafiksäkerhetsprojekt 
på gång i Götene kommun. Det är en ny rondell som planeras strax 
väster om den nuvarande avfarten i Källby, dels för att öka säkerheten 
för trafikanter till och från Källby, dels för att minska trafiken på Vä-
nervägen som går rakt genom samhället. Förhoppningen är att arbetet 
ska komma igång sommaren 2008.

Bo i Götene
Götene var den kommun i Skaraborg där invånarantalet ökade mest 
under 2007. De flesta som flyttar hit lockas av den goda livsmiljön 
och de vackra omgivningarna. Är du också intresserad? Då finns det 
flera alternativ.

Bo sjönära
I Källby finns det byggklara tomter 
i det natursköna Nordskogsområdet 
i direkt anslutning till Vänern. .
Se separat annons sidan 32.

Bo centralt
I centralorten Götene erbjuder vi 
ett par olika områden. Det nyaste är 
Källstorp där du bor nära skola och 
annan service, men ändå med en 
lantlig känsla.

Prisvärt alternativ
Bygg med Götenechansen och få extra mycket för pengarna! I alla 
kommunens tätorter finns det ett antal tomter som ingår i paketerbju-
dandet Götenechansen. Du erbjuds sänkt tomtpris, möjlighet att avbe-
tala anslutningsavgifterna, rabatt på vissa hus och på mäklaravgiften 
om du säljer din gamla bostad. Du får också ett gratis brandvarnar-
system, fri energirådgivning och rabatt hos ett stort antal företag.

Läs mer på www.gotene.se/byggabo. 
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Aktiviteter
(Numren till vänster hänvisar till kartan på sista uppslaget. 
En	punkt	hänvisar	till	centumkartan,	sid	62-63)

	 •	 Badhuset,	Skogsv.	17,	Götene	...........................................................0511-34	62	10

	 •	 Bangolf,	Götene	Folkets	Hus	............................................................. 0731-82	16	85

	 3	 Bangolf,	Falkängen,	Hällekis	............................................................. 0510-54	06	53		

	 •	 Bowlinghallen,	Färgareg.	1A,	Götene	....................................................0511-519	70

	 2	 Brattefors	Lek	och	Lantkök.		.............................................................. 070-685	95	94

	 •	 Dirt/BMX-bana,	Munkagårdsgatan,	Götene	...........................................0511-501	87

	82	 Fotbollsgolf,	Lundsbrunn		.......................................................................0511-571	80

	 3	 Geologisk	utställning,	Falkängen	...............................................................................

	 •	 Götene	Fornminnes-	och	hembygdsförening.	

	 	 Museum	i	Centrumhuset	och	i	Fornparken.	

	 	 Visning	efter	överenskommelse.	Hans	Lundgren	.................................. 0511-509	11

	 	 eller	Charles	Jonsson	............................................................................0511-518	17	

	84	 Kinnekulle	Ridupplevelser,	Gössäter,	Gräppatorp	....0510-245	58	el.	070-406	95	93

	15	 Kinnekulle Ring,	Kinne-Kleva.	Gokart.	Annons		sid	23		.......................0511-582	01

	13	 Kinnekulle	Utiktstorn,	Högkullen.	...............................................................................

	89	 Lundsbrunns	Golfklubb	..........................................................................0511-575	60

	 •	 Miniracebana	för	radiostyrda	bilar,	Munkagårdsgatan,	Götene	MK	.......0511-517	40

	77	 Mormors	Bokmärken,	Gössäter.	Gamla	och	nya	bokmärken,	förs.	... 0510-54	04	00		

99  Medeltidens Värld, Götene. Kunskap och fiktion om medeltiden. Arnbyn m.m.

	21	 Rubens	Maskinhistoriska	.......................................................................0511-505	35

	23	 Sigrid	Storråda,	Blombergs	Hamn.	Vikingaskepp	byggt	med	

		 	 Gokstadskeppet	som	förebild.	För	båttur	ring		................................... 070-564	23	90		

	75	 Äventyrsgården,	Källby	...................................................................... 0510-54	13	43

kök och hem hobby och verkstad hus och trädgård

Järnhandeln i 
Götene Centrum

Konsument 0511-516 70  •  Industri 0511-34 12 20

Konfektion
Skor
Golf
Camping
m.m.

GÖTENE
Järnia Huset

MARIESTAD
Kungsgatan

Det händer i Götene!
Handelsutvecklingsprojeket i Götene kommun arbetar för att skapa 
bättre förutsättningar för handeln inom kommunen. Det är lokala orga-
nisationer och företag som tillsammans med kommunen samverkar för 
att stärka utbudet och den totala upplevelsen. Det handlar om aktivite-
ter, etableringar och handelsutveckling i Götene kommun. 

20/3 Påskparad 
17/5  Götenelördan tillsammans med LIONS ”Småstjärnorna” talangjakt 
17/6  Allsång vid Solbacken eller i Centrumhuset beroende på vädret
.
Fler aktiviteter är på gång. Varmt välkomna till Götene!
 
Lotten Svensson, Handelsutvecklare, 0705-33 10 09
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Konst & hantverk
(Numren till vänster hänvisar till kartan på sista uppslaget. 
En	punkt	hänvisar	till	centumkartan,	sid	62-63)
.

.83	 Anita	Fjäder	Massage,	Hällekis.	Hantverk,	smycken	.............................. 	0510-286	98

94		 Ann.Marie	Taws,	Västerplana.	Vävt,	tovat	och	stickat	......................... 0510-54	21	04

97		 Art	by	Ryman,	Fotostudio	....................................................................... 0501-421	52

	48	 Ateljé	Blå	Fågeln,	Kärrgården,	Fullösa.	Konst	i	fantasins	värld.		............ 0511-551	80	

	36	 Ateljé	Helldin,	Lundsbrunn.	Sytt,	vävt,	smycken	............ 0511-230	63,	0701-75	61	63

	44	 Ateljé	Hemmagjort,	Kestad.	Annorlunda	gårdsbutik.	.............................. 0511-551	59

	45	 Ateljé	Moder	Jord,	Hällekis.	Friskvård,	dans.		......................................... 0511-533	87

	46		Ateljé Solbritt Olsson Fotograf.	Annons	sid	44	.......... 0511-593	71,	073-670	03	78

	40	 Ateljé	Eva	Borg,	Årnäs,		.................................................0501-440	20,	0708-15	41	28

	31	 BiLein	AB,	Lundsbrunn.	Konstutställn.	i	fabriksbutiken	.. 0511-572	30,	070-355	72	30

	32	 Broby Struts, Tyskagården.	Konstutställning	i	caféet.	Annons	sid.	58	.. 0510-521	21	

74		 C-G	Gillströms	Kinnekulleateljé,	Medelplana	by	.................................. 0733-82	34	35

	49	 Clas	med	Sågen,	Skedesgården.	Slöjd,	slöjdvirke.		............................ 0510-54	20	37

	80	 Drakfältets	Keramik,	Kinne-Kleva.	Konst	och	keramik	......................... 0511-65	98	98

	35	 Echsets Café-Hantverk-B&B,	Husaby.	Annons	sid	8	........................ 0511-34	31	13

	 3		Falkängens Hantverksförening,	70	hantv.,	försäljn.	Annons	sid	16	.... 0708-86	29	76	

	90	 Formfabriken.	Tillverkning	och	försäljning	av	keramik	......................... 0510-53	53	04

	54	 Handens Hus,	Medelplana.	Vävt	och	antikt.	Annons	sid.	56	.............. 0510-54	42	40

	 8	 Hellekis Säteri.	Trädgård	och	konstutställningar.	Annons	sid	12	........ 0510-54	40	11	

	 9	 Ingeborgs	Vävkammare,	Hjelmsäter.		.................................................. 0510-54	40	55

	88	 Kerstin	Sundbaum,		Akvareller,	trädgård.	Sommaröppet	sön	11-18	.... 073-649	18	74

	60	 Klockargårdens	Hemslöjd,	Gössäter.		................................................. 	0510-54	01	02

	64	 Löfgren,	Helena,	Fullösa.	Konst	i	olja	och	akvarell	.............................. 0510-54	01	98

	76	 Lövhyddans	Hantverk,	Skagen.	Glas-	och	porslinsmåln.,	vävning	...... 0510-54	01	41

	63	 Månsken	textil,	ull	och	skinn,	Kestad	...................................................... 0511-553	16

	53	 Sadelmakeri	Thomas	Carlsson,	Skagen	.............................................. 0705-94	15	69

87		 Skulptör	Martin	Hansson,	Husaby	kyrkby	............................................ 0511-34	30	47

	35	 Smedja Therese,	Husaby.	Annons	sid	8	............................................. 0511-34	32	12

	78	 Svenstorpsateljén.	Trädgård,	konst,	hantverk	......................................... 0511-520	53

94		 Anne-Marie	Taws,	Västerplana.	Hantverk	............................................ 0510-54	21	04

	91	 Hans	Thomsson	Damastvävare,	Äskekärr.	............................................. 0501-430	20

Handens Hus
Medelplana

en öppen vävateljé Med
Hantverk från kinnekulle

antikt ocH allMoge
glass ocH kaffe

välkoMna!
öppet:

april ocH septeMber, sön 12-17
Maj - augusti, ons - sön 12-18
adventsöndagar  12-17

tel. 0510 - 54 42 40
www.HandensHus.se
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Butiker m.m. 
(Numren till vänster hänvisar till kartan på sista uppslaget)
	

	43	 Annexet,	Västerplana.	Tyger.		........................................................0510-54	20	92

98		 Antikt	o	Kuriosa,	Hangelösa,	Jönsegården	.......................................0510-520	82

	95	 Appelbergs	Massage,	Sjustjärnorna	4	.................... 0511-589	09,	0709-85	11	76

46		 Ateljé Solbritt Olsson.	Fotoramar	mm.	Annons	sid	44	.................. 0511-593	71

	47	 Bergsgårdens	Honung,	Gössäter	.................................................	0510-54	00	57

	31	 BiLein	AB,	Lundsbrunn.	Ekologiska	hårvårdsprod.	.0511-572	30,	070-355	72	30

	32	 Broby Struts,	Broby.	Annons	sid	58	................................................0510-521	21

31		 Brunnshandeln,	Lundsbrunn.	Spel-	och	apoteksombud	................... 0511-576	00

	 8	 Butiken på Landet,	Hellekis	Säteri.	Annons	sid	12	......................0510-54	42	00

	50	 Coop Nära,	Hällekis.	Annons	sid	44.	............................................0510-54	01	05

51		 Dunderhults	Mini-spa,	Fullösa..	........................................................ 0511-553	60

	52	 Fullösa	Honung	&	Fastigheter		................................0511-55	120,	0708-66	16	34

	55	 Jerneklevsboa,	Jerneklev.	Presentaffär.	........................................0510-54	13	16

	68	 Kinnekleva	Lanthandel.	Nostalgihandel	........................................... 	0511-157	29

	56	 Kinne-Vedums	Handelsträdgård		...................................................... 0511-599	99

	57	 Kinnekulle	Antik,	Västerplana		.......................................................0510-54	15	06

	59	 Kinnekulle	Tomat,	Hällekis	............................................................	0510-54	04	44

	58	 Kjells	Vapen,	Götene	........................................................................ 0511-509	62

	61	 Köttex,	Götene.	Catering	och	butik.	Annons	sid.	14	........................ 0511-596	51

	62	 LG	Sömnad,	Källby.	Under-	och	badkläder.		..................................0510-54	10	50

96		 Lones	Butik,	Hällekis.	Presentbutik,	ljus,	smycken	m.m.	...............0510-54	07	00

77		 Mormors	Bokmärken,	Gössäter	.....................................................0510-54	04	00

71		 Perssons	Cykelaffär,	Hällekis.	Skeppshults	cyklar	m.m.	...............0510-54	00	45

	96	 Rose-Maries	Antik,	Hällekis	..................................0510-54	02	09,	0708-56	64	91

	65	 Sohlbergs	Handelsträdgård,	Källby.	..............................................0510-54	10	64

79		 Stockagården,	Källby.	Grönsaker	..................................................0510-54	14	36

81		 Sybågens	Handarbete,	Husaby	.....................................................070-245	00	36

	66 Thorsberg Stenhuggeri.	Annons	sid	30	......................................0510-54	00	56

67		 Torgnys	Inredningar,	Gössäter	.......................................................0510-54	04	80

	92 Torps Antik & Kuriosa,	Österäng.	Annons	sid.	10	......................... 0511-530	35

	93	 Tryckvåg Textil/Butik “Liberty Green”.	Annons	sid	10	..............0510-54	07	30

Välkommen till 
Västsveriges 

största strutsfarm!

Gårdsbutiken erbjuder:  
• Kött och charkuterier från farmen
• Hudvårdsprodukter
• Presentartiklar
• Bröd, glass m.m.

Öppet: Juli och augusti 
dagligen kl. 13-18. 
Övriga året torsdag-fredag 
kl. 15.30-18 och lördag 
kl. 10-15 (eller enligt 
överenskommelse).

Konstgalleri/Restaurang/Cafeteria
Grupper efter överenskommelse. Guidning och mat för upp till 
70 personer. A la carte-meny med bland annat exotisk strutsbuffé, 
landgång med strutsskinka, kaffe och strutskaka. Dansgolv.

Stuga uthyres
Fyra rum med stort kök, allrum, 8 bäddar, altan med grill och stor 
trädgård. Huset uthyres dygns- eller veckovis. Bo i härlig miljö 
med närhet till många aktiviteter. Hitta hit: Se karta.

Ewa och Lennart Krantz, Broby, 533 93 Källby
0510-521 21, 070-557 44 86, www.brobystruts.se

Restaurangen
med utsikt över
strutshägnet

Strutsar på 
grönbete

Mikael in action
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Boende
(Numren till vänster hänvisar till kartan på sista uppslaget. 
En	punkt	hänvisar	till	centumkartan,	sid	62-63)

	95	 Appelbergs	Massage,	Sjustjärnorna	4	..................................................0511-589	09

17	 Bo	på	lantgård,	Västergården,	Källby		............................................... 0510-54	10	42

	32	 Broby Struts,	Stuga.	Annons	sid	58		 	.............................................. 0510-521	21

	 3	 Falkängens Konferens & Vandrarhem.	Annons	sid	16	 	......... 0510-54	06	53	

35	 Echsets Café-Konsthantverk-B&B,	Husaby.		Annons	sid	8	............0511-34	31	13

	 •	 Hotell	Postiljonen,	Götene,	Järnvägsg.	2	 	.........................................0511-590	10

39	 Karlslunds Pensionat,	Gössäter.	Annons	sid	48	............................. 0510-54	00	07

	41	 Kinnekulle	Camping,	Hällekis	***	Stugor	 	.................................. 0510-54	41	02

16	 Kollängens Vandrarhem.	Annons	sid	18	............................................0511-102	48

	37	 Lundsbrunns	Kurort		 	............................................................................... 0511-571	90

	42	 Medelplanagården,	Medelplana.	Turistlägenheter		 		..................... 0510-54	01	22

= Barnvänligt

= handikappvänligt

Boende finns barnsäng och barnstol
Restaurang och café finns barnstol, skötbord, uppvärmning av barn- mat, barnmeny och lekhörna

Mat & kaffe
(Numren till vänster hänvisar till kartan på sista uppslaget. 
En	punkt	hänvisar	till	centumkartan,	sid	62-63)

	 2	 Brattefors	Lek	och	Lantkök.		.............................................................. 070-685	95	94

	 •	 Brasserie	Rolling	Bowl,	Götene,	Färgaregatan	 	................................0511-519	70

32	 Broby Struts.	Restaurang	och	café.	Annons	sid.	58	 	.................. 0510-521	21

	33	 Carinas	Kök	&	Bar,	Hällekis.	Sommaröppet,	

  (övriga året: söndagar samt julbord) .	............................................ 0510-54	07	50

		 •	 Centrumcaféet,	Centrumhuset		..........................................................0511-34	14	66

	35	 Echsets Café-Konsthantverk-B&B,	Husaby.	Annons	sid.	8		...........0511-34	31	13

	 3	 Falkängen Café,	Hällekis.	Annons	sid	16	......................................... 0510-54	00	25

	 5	 Forshems Gästgivaregård.	Annons	sid	48	 	.................................... 0501-420	55

	 8	 Hellekis Trädgårdscafé & Kök.	Annons	sid	12		.............................. 0510-54	41	00

	30	 Hjulets	Café	..................................................................0511-581	15,	0733-14	69	64

	50	 Hällekis	Pizzeria, Hällekis	................................................................. 0510-54	05	06

38	 Kinnekullegården.	Annons	sid	42	.................................................... 0510-54	40	40

37	 Lundsbrunns	Kurort		 	....................................................................0511-	571	90

72	 Pizzeria	Källby,	Sjökvarnsv.	25A	........................................................ 0510-54	19	50

86	 Pizzeria	Lundsbrunn,	Fabriksgatan.	......................................................0511-570	00

	 •	 Restaurang	Asia	Corner,	Götene,	Järnvägsg.	7	................................. 0511-34	11	91	 	

	 •	 Restaurang	&	Gatukök,	Götene,	Lidköpingsv.	12	 	.............................0511-595	90

	 •	 Restaurang	&	Pizzeria	Victoria,	Götene,	Lidköpingsv.	16	 	................0511-501	30

		 •	 Wedebrands	Konditori	och	Bageri,	Götene,	Järnvägsg.	2	 	................0511-502	86

	 •	 UngdomsCafé	Esperanza,	Götene,	Järnvägsgatan	11

34	 Rasta.	I	korsningen	mellan	E20	och	Rv44	............................................0511-506	92

85	 Utsiktens	Kaffestuga	......................................................................... 0510-54	06	30	

= Barnvänligt

= handikappvänligt

Boende finns barnsäng och barnstol
Restaurang och café finns barnstol, skötbord, uppvärmning av barnmat, barnmeny och lekhörna

Bil, båt & cykel
(Numren till vänster hänvisar till kartan på sista uppslaget. 
En	punkt	hänvisar	till	centumkartan,	sid	60-61)

	 •	 Bennys	Bil	&	Maskin,	Kinne-Vedum,	säljer	beg.	bilar	

	 	 och	maskiner	och	rekonditionerar	fordon	..............................................0511-534	44

	3	 Falkängens Vandrahem & Konf.	Uth.	av	cyklar.	Annons	sid	16	..... 0510-54	06	53

16	 Kollängens Vandrarhem.	Uthyrn.	cyklar	och	vespor.	Annons	sid	18	..0511-102	48

69	 Kinne	Kleva	Bil	&	Karosseriverkstad,	Kinne-Kleva		......0511-581	70,	070-571	56	84

70	 Kinnekulle	Marin,	Hällekis.	Säljer	båttillbehör	och	reparerar	båtar		... 0510-54	06	90

71	 Perssons	Cykelverkstad,	Hällekis.	Verkstad,	cykeluthyrning,	förs.		.. 0510-54	00	45

34	 Preem,	Götene.	I	korsningen	mellan	E20	och	Rv44			...........................0511-506	90

	 •	 Shell,	Norra	Skaravägen	6,	Götene	....................................................0511	-	502	64

72	 Statoil,	Källby.	Bensin	och	livsmedelsbutik	........................................ 0510-54	10	18

	 •	 Statoil,	Mariestadsvägen	3,	Götene	......................................................0511-598	66

73	 Västerplana	Bil	-	Motorverkstad.	Reparationer		................................ 0510-54	20	24
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Tenngatan

Västergatan Alsborgsg. Turistbyrå
Destination

Läckö-Kinnekulle
(Lidköping) 0510-200 20

Bensin
Preem,	Götene,	0511-506	90

Shell,	Götene,	0511-502	64
Statoil,	Götene,	0511-598	66
Statoil,	Källby,	0510-54	10	18

Spelombud.
Bengts	Tobak,	Götene,	0511-515	80
Coop	Nära,	Hällekis,	0510-54	01	05

ICA	Kvantum,	Götene,	0511-34	57	00
Pressbyrån,	Götene,	0511-507	73

Statoil,	Källby,	0510-54	10	18

Systembolag.
Järnvägsgatan	6,	Götene

0511-594	84
 

Apotek..Centrumhuset,	Götene,	0771-450	450

Taxi.	Taxi	Götene	AB,	0511-502	88

Järnia,	Lidköpingsv.	9.	Järniabutik,	verktyg,	porslin	m.m.	...............................0511-516	70
Klevenheds	Foto,	Lidköpingsv.	4.	Fotobutik,	ateljé	och	fotolab	.......................0511-505	51
Kyrkornas	Second	Hand,	Annag.	4.	Kläder,	husgeråd,	möbler,	m.m.	..........0511-34	10	20
Leksaksaffären,	Torget	8.	Leksaker	och	sällskapsspel....................................0511-500	86
Lennarts	TV-Antenn,	Lidköpingsv.	22,	Intallationer	&	hemelektronik............0511-34	14	19
Ljungqvist	Bil	&	Service,	Ahlsborgsg.	8.	Bilförsäljning	&	verkstad	...................0511-507	90
Modemagasinet,	Lidköpingsv.	4.	Hattar,	bad-	och	underkläder	.......................0511-501	89
Mästers,	Västerbyv.	13.	Trädgårds-	och	blomsterbutik	...................................0511-503	51	
Pressbyrån,	Järnv.g.	6.	Svenska	Spel,	videouthyrning,	glassbutik	..................0511-50773
Sambo,	Torgg.	7.	Dam-	och	herrkläder,	ungt	mode	.........................................0511-595	78
Shell,	N	Skarav.	6.	Drivmedel,	verkstad,	däck	och	tvätt	..................................0511-502	64
Sil-Jouren,	Lidköpingsv.	100.	Servicebutik,	öppen	8.30-21.00	........................0511-593	22
Sport	Inn,	Lidköpingsv.	9.	Sportartiklar	och	fritidskonfektion	...........................0511-516	70
Statoil,	Mariestadsv.	3.	Drivmedel,	verkstad,	däck,	livs,	videouthyrning	.........0511-598	66
Synsam	Hans	Uhlin,	Annagatan	2.	Glasögon	och	linser	..............................0511-34	01	14
Rachels	hem	och	kontor,Lidköpingsvägen	22	............................................. 073-599	64	26
Vi	större,	Järnvägsg.	2.	Damkläder,	underkläder	............................................0511-597	00
Åkessons	Tenn,	Hantv.g.	3.	Fabr.förs.	idrottspriser	&	presenter	i	tenn	............0511-502	90
Åkessons	Bil,	Hantverksg.	3.	Bilförsäljning,	bl.a.	Honda	.................................0511-502	90

Götene centrum
butiker, service mm
Medborgarkontor.
Centrumhuset,	Götene,	0511-38	60	01

Bibliotek..
Centrumhuset,	Götene,	0511-38	60	80
.
Bank.
Sparbanken	Skaraborg,	Götene,	0511-34	65	00	
SEB,	Götene,	0771-36	53	65

Svensk Kassaservice.
Götene,	Lidköpingsvägen	2
0511-500	51
Hällekis,	Coop	Nära
0511-54	00	52

Butiker
Albinos,	Lidköpingsv.	7.	Dam-	och	herrkläder	.................................................0511-500	56
Audio	Video,	Järnvägsg.	6.	Ljud	och	bild	.....................................................0511-40	11	00
	Bengts	Tobak,	Järnvägsg.	2.	Spel,	tidningar,	papper,	tobak	............................0511-515	80
Blomsterhörnan,	Annag.	4.	Blomsteraffären	vid	torget	.................................0511-34	11	77
Bonanders	Ur	o	Guld	HB,	Järnvägsg.	4.	Även	reparationer	............................0511-502	19
Elkedjan	Elcentralen,	Järnvägsg.	26.	Vitvaror,	småel,	elinstallationer	..............0511-501	05
Elspar-Butiken,	Järnvägsg.	29.	Vitvaror,	inredningsarmaturer,	småel	..........0511-34	55	30
Evas	Barnkläder,	Lidköpingsv.	10.	Baby,	barn	och	tonår.................................0511-500	65
Färg	&	Fantasi,	Järnvägsg.13.	Doft,	smak	och	sköna	ting	...........................0511-34	03	33
Färgcity,	Tenng.	5.	Golv,	klinker	och	färg	.........................................................0511-507	70
Gima	Textil,	Lidköpingsv.	2.	Hemtextilier,	gardiner,	tillbehör	............................0511-598	20
Götene	Färg	AB,	Lidköpingsv.	18.	Golv,	tapeter,	färg,	smink	..........................0511-500	97
Götene	Glas	&	Ram,	Västerg.16.	Glasmästeri,	bilglas,	inramningar	...............0511-595	15
Götene	Optik,	Torgg.	7.	Glasögon	och	linser	...................................................0511-510	30
Götene	Skog	och	Trädgård,	Västerbyvägen	19	..............................................0511-515	70	
Götene	Stål	o	Verktyg,	Järnvägsg.	27.	Industri-	och	byggmarknad	.............0511-34	55	50
Harmoni,	Järnvägsg.	2.	Dam-	och	barnkläder,	presentartiklar	.................... 073-687	55	77
ICA Kvantum, Lidköpingsv. 9. Manuell chark- och fiskavdelning.	.................0511-34	57	00
Ingers	Glas	&	Porslin,	Järnvägsg.	4.	Glas,	porslin	och	presenter	...................0511-512	60
Ja-skor,	Torget	2.	Dam-,	herr-	och	barnskor	.................................................0511-34	10	06



�� ��

��.  Ateljé Moder Jord
��.  Ateljé Solbritt Olsson
��.  Bergsgårdens Honung
��.  Ateljé Blå Fågeln
��.  Clas med Sågen
�0.  Coop Nära
�0. Hällekis Pizzeria
��.  Dunderhults mini-spa
��. Fullösa Honung & fastigheter
��.  Sadelmakeri Thomas Carlsson
��.  Handens Hus
��.  Jerneklevsboa
��. Kinne-Vedums Handelsträdgård
��.  Kinnekulle Antik
��. Kjells Vapen
��.  Kinnekulle Tomat
�0.  Klockargårdens Hemslöjd
��.  Köttex
��.  LG Sömnad
��.  Månsken textil, ull och skinn
��. Helena Löfgren, konstnär
��.  Sohlbergs Handelsträdgård
��.  Thorsberg Stenhuggeri
��.  Torgnys Inredningar
��. Kinne-Kleva Lanthandel
��.  Kinne-Kleva Bil & verkstad
�0.  Kinnekulle Marin
��.  Perssons cykelverkstad
��.  Statoil, Källby
��.  Pizzeria, Källby
��.  Västerplana Bil
��.  C-G Gillströms ateljé
��. Äventyrsgården
��.  Lövhyddans Hantverk
��. Mormors Bokmärken
��.  Svenstorpsateljén
��.  Stockagården
�0.  Drakfältets Keramik
��.  Sybågens handarbete
��.  Fotbollsgolf, Lundsbrunn
��.  Anita Fjäder Massage
��.  Kinnekulle Ridupplevelser
��.  Utsiktens Kaffestuga
��.  Pizzeria Lundsbrunn
��.  Skulptör Martin Hansson
��.  Kerstins Ateljé
��. Lundsbrunns Golfklubb
�0.  Formfabriken
��. Hans Thomsson Damastvävare
��.  Torps Antik & Kuriosa
��.  Tryckvåg Textil
��. Anne-Marie Taws, hantverk
��. Appelbergs Massage
��. Lones Butik
��. Rose-Maries Antik
��. Art by Ryman
 ��.  Antikt & Kuriosa
��. Medeltidens Värld

 �. Årnäs och Aranäs borgruin
 �. Brattefors
 �. Brattefors Lek och Lantkök
 �. Falkängen Hantverksförening
 �. Falkängens Vandr.hem & Konf.
 �. Falkängen Café
 �. Flyhovs hällristningar
 �. Forshems Gästgivaregård
 �. Gum
 �. Hastings kyrka
 �. Hellekis Säteri 
 �. Butiken på landet
 �. Hellekis Trädgårdscafé & Kök
 �. Hjelmsäter 
 �. Ingeborgs Vävkammare
 �0. Husaby borgruin
��. Husaby källa
��. Högehall
��. Högkullen
��.  Utsiktstornet
��.  Stora salen
��.  Hönsäter
��.  Kinnekulle Ring
��.  Kollängens Tingshus
��.  Kollängens Vandrarhem
��.  Källby hallar
��.  Bo på lantgård
��.  Lasses grotta
��.  Mariedals slott
�0.  Posseska skolan
��.  Rubens maskinhistoriska
��.  Råbäcks hamn
��.  Råbäcks Mek. Stenhuggeri
��.  Sigrid Storråda
��.  Stora stenbrottet
��.  Tredingstenarna
��.  Martorpsfallen
��.  Munkängarna
��.  Västerplana storäng
��.  Österplana hed och vall
�0.  Hjulets Café
��. BiLein AB
��.  Broby Struts
��.  Carinas Kök & Bar
��.  Preem, Götene
��. Rasta Götene
��.  Echset Café-Hantverk-B&B 
��.  Smedja Therese
��. Atelje Helldin
��.  Lundsbrunns Kurort
��. Kinnekullegården
��.  Karlslunds Pensionat
�0. Ateljé Eva Borg
��.  Kinnekulle Camping
��.  Medelplanagården
��.  Annexet
��.  Ateljé Hemmagjort

Nummerförteckning
Se kartan på nästa uppslag

Prickarna på kartan hänvisar till siffror vid sevärdheter, butiker, 
mat, boende m.m. i denna folder.

Från och med 2007 finns kunskap och information för turister och 
andra besökare samlad på ett antal strategiska platser i Kinnekul-
lebygden. Platserna är utmärkta med den gröna skylten Info Point 
Kinnekulle. 

Många vägar bär till Kinnekulle... I och med att det finns ett nät av 
Info Points på och runt Kinnekulle har våra besökare numera alltid 
nära till information, från vilket håll de än närmar sig ”Kullen”.

De aktörer som är värdar för Info Points bildar ett kunskapsnätverk 
och har genomgått en utbildning om Kinnekulles historia och sevärd-
heter.

På våra Info Points kan du hämta informationsmaterial och kartor. .
Du kan också få muntlig information om besöksmål, aktuella akti-
viteter och serviceutbudet i Kinnekullebygden. På nästan alla Info 
Points finns tillgång till internet så att du på egen hand kan söka in-
formation på vår hemsida.

Info Points har samma öppettider som värdföretaget. Vill du ha .
information på andra tider på dygnet kan du gå in på vår hemsida: .
www.kinnekulle.se

Värdföretagen finns listade här nedan och utmärkta med en 
stjärna på kartan på sista uppslaget.

Broby Struts
 Coop Nära
 Echsets Café-Hantverk-B&B
 Falkängen
 Handens Hus
 Hellekis Trädgårdscafé & Kök
 Kinnekulle Camping
Kinnekullegården
 Kollängens Tingshus
Forshems Församlingshem
Lundsbrunns Kurort
 Medborgarkontoret, Centrumhuset
 Medelplanagården
Medeltidens Värld
 Kinnekullebacken
 Statoil Källby
 Utsiktstornet

INFO POINT
KINNEKULLE
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Se nummerförteckning på föregående uppslag
Prickarna på kartan hänvisar till siffror vid sevärdheter, 
butiker, mat, boende m.m. i denna folder.
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Götene kommun, ��� �0 GÖTENE, 0���-�� �0 00 
Destination Läckö-Kinnekulle AB, 0��0-��0 �0

Medeltiden Länge sedan! Vi vet en hel del om vår bygd 
och människorna som levde då. Annat tror vi oss veta, fö-
reställer oss, drömmer vi om. Vi har kyrkorna som i bortåt 
tusen år har varit mötesplatser och i skiftande grad varit 
centrala för göteneborna. Vi har Arn, denne fiktive skara-
borgske hjälte som engagerar och sätter vår fantasi i rörel-
se. Vi har också medeltida avtryck i vår vardag – i naturen 
och i kulturen.

2008 De flesta av oss bor bra, arbetar mycket och är gan-
ska friska och tillfreds (det finns belagt att göteneborna är 
mer nöjda och ”lyckligare” än genomsnittet i vårt land). 
Det sjuder av aktivitet både i centralorten och på landsbyg-
den. Det finns en stor medvetenhet om miljöns möjligheter 
och sårbarhet. Vi har ett flertal naturreservat och natur-
vårdsområden. Ekologisk omtanke inom lantbruk, indu-
stri, hantverk och i vardagslivet är en självklarhet.

Framtiden Vi bor och verkar i byar på och runt Kinne-
kulle, nu liksom för tusen och två tusen år sedan. Trans-
portmedel som inte sliter på miljön och som ger oss stör-
re frihet kom för flera hundra år sedan. När vi tittar upp 
emot Kinnekulle är den karaktäristiska profilen obruten 
men högt upp emot Högkullen ser vi låga grå och röda 
byggnader som rymmer restauranger, sportanläggningar 
och mötesplatser. Livsmedelproduktion är fortfarande vår 
huvudnäring. Kinnekullebygden med den flera mil långa 
kustremsan mot Vänern är en trakt där det är gott av leva.

MaJa

Årets	Upplevelseguide	för	Götene	med	Kinnekulle	
	har	medeltiden	som	tema


